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افزایش 370 هزار نفری شاغلان بخش صنعت

رکورد اشتغال زایی 
در تابستان شکسته شد 

تجارت خارجی ایران 
۶۴ میلیارد دلاری شد

رفع مشکل ارزی قطعات 
لوازم خانگی تا ماه آینده

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

فعالیت بخش غیرمولد 
در بازار سفته بازی

بیش از ۹۵ درصد منابع پولی 
کشور به صورت سپرده است 
که به مانند سدی است که 
آب پشت آن جمع شده و 
پشت سدی به نام بانک ها منابع عظیم پولی جمع 
شده است و دو دریچه دارد یک دریچه به سمت 
بخش غیر مولد است و یک دریچه به سمت بخش 
مولد. تاکنون دریچه بخش غیر مولد کاملاً باز است 
که طبق گزارش سال گذشته بیش از ۷۰ درصد 
منابع بانکی به بخش غیر مولد تزریق شده است. در 
حالی که دریچه بخش مولد تقریباً بسته مانده است 
و قطره چکانی و با زور دولت و بعضی از این اهرم ها 

شاهد اعتبارات...

 عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان
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کسب و کارها از طریق سندباکس مجوز دریافت می کنند

رشد ۷۵ درصدی 
حجم معاملات 

تجارت الکترونیکی

سپرده های ارزی ایران از 20 میلیارد دلار گذشت

رشد  سپرده های  ارزی  ایران
صفحه3
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خودرو های  مونتاژی  ارزان  می شوند
بازار  قیمت های   پایین تری   می طلبد

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: 
سندباکس وزارت صمت برای رفع چالش های قانونی 
که در حوزه کسب وکارهای اینترنتی وجود دارد، آغاز 
به کار کرده تا آن ها بتوانند پس از طی کردن مراحل 
حضور در محیط آزمون  تنظیم گری مجوز دائمی 
خود را پس از مجوز موقت دریافت کنند. به گزارش 
ایرنا، »امین کلاهدوزان« در نشست خبری آغاز به 
کار سندباکس وزارت صمت )با تاکید بر تجارت 
الکترونیکی( گفت: مفهموم سندباکس در دنیا 
عمری ۱۵ ساله دارد و ساختاری برای رگولاتورهایی 
است که قصد توسعه نوآوری در کسب وکار خود را 
دارند که این مساله نیازمند این است که کسب و 
کار و تنظیم گر بر ای ادامه فعالیت خود به یک زبان 
مشترک برسند. وی تصریح کرد: همیشه قوانین و 
مقررات چند پله عقب تر از فناوری هستند و به همین 
دلیل کسب وکارهای نوآور در بخشی از کار خود با 
چالش هایی مواجه می شوند. به همین دلیل است 
که سندباکس )محیط های آزمون تنظیم گری( در 
دنیا مطرح شده است. کلاهدوزان خاطرنشان کرد: 
در ایران نیز این بحث در کشور مطرح و ذیل مرکز 
ملی فضای مجازی تصویب شد. بر اساس آیین 
نامه ای که در این مصوبه ایجاد شد، این اجازه را 
دادند که بخش های تنظیم گر، سندباکس خود را 
طراحی کنند تا قوانین و مقررات ساماندهی شوند. 
وی افزود: به همین واسطه به نهادهای بانک مرکزی، 
سازمان بورس و بیمه مرکزی مجوز سندباکس 
اعطا شد و وزارت صمت با محوریت مرکز تجارت 
الکترونیکی نیز یکی از سندباکس های بخشی است 
که از شهریور سال جاری فعالیت خود را در بخش 
تجارت الکترونیکی آغاز کرده است. کلاهدوزان اشاره 

کرد: تا کنون جلساتی برگزار...

اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار امیدواری 
کرد که موضوع »تعاون« در کتب درسی پیش بینی 
و اینگونه فرهنگ تعاون در حوزه نظری و عملی 
آموزش داده شود. آیین انعقاد تفاهم نامه همکاری 
 بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با حضور وزیران، شورای معاونان 
و مدیران کل ۲ وزارتخانه در راستای پیشبرد 
سند توسعه تعاون و سند تحول بنیادین آموزش 
 و پرورش و همچنین همکاری های دولتی،

 برگزار شد.
سیدصولت مرتضوی در این مراسم  اظهار کرد: امروز به 
دو جهت توفیق پیدا کردیم تا در محضر وزیر آموزش 
و پرورش و همکاران شان در این وزارتخانه باشیم؛ اول 
تکریم مقام تعلیم و تربیت است که اساس و بنیان هر 
کشور به تعلیم و تربیت و فرهنگ آن کشور وابسته 
است و بنا بر تعیبر حضرت امام)ره( همانند مقام نبوت 
است. وی ادامه داد: موضوع بعدی تشکر از تلاش های 
بی بدیل فرهنگیان است که رسالت الهی خود را انجام 
می دهند و امسال نیز با وجود تمامی مشکلات، مهر را 

با مهربانی آغاز کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: نکته دوم 
موضوع تفاهم نامه است؛ به استناد اصل ۴۴ قانون 
اساسی اقتصاد کشور مبتنی بر سه اصل خصوصی، 
دولتی و تعاونی است. گرچه براساس سیاست های 
ابلاغی تلاش شده تا محدوده نفوذ دولت در اقتصاد 

کاهش داده شود، اما شاید چنان توفیقاتی که انتظار 
می رفت به دست نیامد و به آن اهداف نرسیدیم، اما 
در نظام اسلامی، احترام به اقتصاد بخش خصوصی از 

درجه مطلوبی برخوردار است.
مرتضوی با بیان اینکه مقبولیت و مشروعیت به اقتصاد 
بخش خصوصی در آموزه های دینی نیز وجود دارد، 
گفت: اما آن چیزی که مهم تر است اقتصاد تعاونی 
است. هرکاری که سبب به کمال رسیدن انسان شود، 
لازمه اش مشارکت همگانی است و ما مکلفیم بستر 
سعادت را با همکاری آحاد مختلف مردم فراهم کنیم.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش؛ وی اضافه کرد: اکنون تفاهم نامه ای 
ذیل سیاست های ابلاغی فرهنگ تعاون و همچنین 
براساس تاکیدات مقام معظم رهبری و بسترسازی 
ردیف های ۲۹، ۳۰ و ۳۱ احکام اجرایی سند توسعه 
تعاون که به تصویب رسیده و از سوی رییس جمهوری 

به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده، امضاء خواهد شد.
مرتضوی تاکید کرد: امید است با این همکاری متون 
درسی درباره موضوع تعاون در کتب درسی پیش بینی 
شود تا فرهنگ تعاون در حوزه نظری و عملی آموزش 
داده شود و دانش آموزان فارغ التحصیل در ابعاد مختلف 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و اشتغال نقش آفرینی 
کنند. همچنین اگر به صورت عملی در مدارس، ترویج 
فرهنگ تعاون پیگیری شود، امری نیکو را شاهد 

خواهیم بود. 

رئیس شورای شهر تهران درباره نرخ کرایه تاکسی های 
اینترنتی و لزوم دخالت شورا در قیمت گذاری گفت: 
ما از نظر قانونی باید نرخ گذاری وسایل نقلیه عمومی را 
انجام دهیم و این موضوع برای تاکسی های اینترنتی 
نیز صدق می کند. در این مورد قبلا قصور شده و ما 

دنبال می کنیم که این اتفاق توسط شورا روی دهد.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز یکصد و 
هشتاد و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در تشریح دستور جلسه امروز شورا در جمع 
خبرنگاران گفت: نخستین دستور جلسه امروز مربوط 
به درگاه های اطلاعات عمومی است که همه بتوانند از 
آنها استفاده کنند که مورد بحث و بررسی اعضای شورا 
قرار خواهد گرفت. پس از آن نیز بررسی چهار گزارش 
حسابرسی در دستور کار قرار گرفته که اعضای شورا 
نظرات خود را نسبت به گزارشات ارائه شده، مطرح 

خواهند کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص 
بخشنامه جدید معاونت شهرسازی شهرداری تهران 
و دستور توقف این بخشنامه از سوی شورا نیز تصریح 
کرد: امروز نیز جلسه هم اندیشی با معاون شهرسازی 
شهرداری داشتیم؛ چرا که اعضای شورا ایراداتی بر روی 
این بخشنامه دارند. در روزهای گذشته توقف بخشنامه 
را خواستار شدیم در حالیکه هیاهوی بسیاری برای 

این موضوع به راه انداخته بودند ولی ما درخواست 
کردیم که تا روشن شدن ابهامات و بررسی موضوع 
توقف بخشنامه محقق شود. ۷۳ مورد در بخش های 
مختلف این بخشنامه عنوان شده بود که باید مورد 

بررسی قرار گیرد.
وی افزود: بحثی عنوان شده بود که برخی خلاف قانون 
نقشه هایی را برای ساخت و ساز صادر کردند که باید 
اصلاح شود. لذا معاونت شهرسازی باید این موارد را 
روشن کند. البته از سوی دیگر نامه دیوان نیز وجود 
دارد که باید بر اساس قانون افراد حق ساخت و ساز را 
داشته باشند. لذا مسائل تخصصی فراوانی وجود دارد 

که باید بررسی شود.
چمران در خصوص سفر شهردار تهران به چین و 
دستاوردهای حمل و نقلی این سفر گفت: تفاهم نامه ای 
صورت گرفته که اتوبوس های برقی که آماده هستند 
نیز به صورت ارزانتر خریداری شوند. با اجازه ای که 
دولت برای خرید اتوبوس های جدید داده می توان این 
اتوبوس ها را خریداری کرد. البته در این مورد حتما باید 
دولت کمک کند. از سوی دیگر ساخت واگن ها شروع 
شده و ۷۹۱ واگن ساخته خواهد شد ؛اما بر اساس 
تفاهم نامه ای طرف چینی آمادگی ساخت ۱۰۵۰ 
دستگاه را دارد که در صورت تأمین مالی می توان 

تعداد واگن ها را افزایش داد.

سه فیلم از سینمای معاصر ژاپن در قالب برنامه 
»روزهای سینمای ژاپن« در سالن استاد فریدون 
ناصری خانه هنرمندان ایران نمایش داده می شود.  به 
گزارش روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، »روزهای 
سینمای ژاپن« به عنوان بخشی از رویداد ماه فرهنگی 
ژاپن، با همکاری مشترک خانه هنرمندان ایران و 
سفارت ژاپن برگزار می شود که به نمایش سه فیلم از 

سینمای این کشور اختصاص دارد. 
بر این اساس فیلم های »گل های دیگری« 
به کارگردانی اوکودا یوسوکه، سه شنبه ۹ آبان، 
»خداحافظی طولانی« ساخته ناکانو ریوتا، چهارشنبه 
۱۰ آبان و »درخت آلوی تنها« به کارگردانی واجیما 
کوتارو، پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ ساعت ۱۷ در سالن 
استاد فریدون ناصری خانه هنرمندان ایران نمایش 

داده خواهد شد. 
»گل های دیگری« داستان مردی جوان به نام 
»تاکاآکی« است که برادر بزرگ ترش را از دست 

داده و به دیدار پدر و مادرش می رود. در همان زمان، 
گلدانی از بالای ساختمان محل زندگی آن ها روی سر 
مرد همسایه می افتد و باعث فوت او می شود. ناکاآکی 
تلاش می کند بفهمد که آیا پدرش در این حادثه 

نقشی داشته یا خیر. 
»خداحافظی طولانی« داستان اعضای خانواده 
»هیگاشی« است که از راه های دور و نزدیک گرد هم 
آمده اند تا هفتادمین سالگرد تولد پدرشان را جشن 
بگیرند اما از بیماری پدر با خبر می شوند. مادر و دو 
دختر خانواده متوجه می شوند پدر توانایی به یادآوردن 
خاطراتی را دارد که آن ها مدت ها پیش به فراموشی 

سپرده اند. 
»درخت آلوی تنها« داستان زنی سالمند به نان 
»تاماکو« است که با »تادائو«، پسر ۵۰ ساله و مبتلا به 
اتیسم اش زندگی می کند. در خانه آن ها درخت آلویی 
است که شاخه های آن صدای همسایه های را درآورده 

اما تادائو دلبستگی زیادی به این درخت دارد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت مردمی 
توانست با اراده راسخ و کمک و همراهی مردم علاوه 
بر واکسیناسیون سراسری میزان فوتی های کرونا را 
به صفر برساند و گرد مرگ را از چهره کشور پاک کند.

به گزارش تسنیم، در جلسه ای با حضور محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور و مدیران وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عملکرد نظام 
سلامت در دولت سیزدهم مرور و بر تامین منابع 
لازم برای تکمیل طرح های نیمه تمام و رفع چالش 
های موجود تاکید شد. مخبر در این جلسه که وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شورای معاونین 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور 
داشتند، با قدردانی از تلاش ها، خدمات و ایثارگری 
های این وزارتخانه در مبارزه با بیماری کرونا در 
دولت سیزدهم تاکید کرد: کادر درمان کشور با 
روحیه بسیجی و جهادی در مبارزه با بیماری کرونا 
در حوزه درمان و واکسیناسیون حیاتی دوباره به 
کشور به ویژه در حوزه اقتصاد و اشتغال بخشیدند. 
وی با اشاره به آمار بالای فوتی های کرونا به میزان 
۷۵۰ نفر در روز و کمبود دارو و همچنین عدم 
پوشش سراسری واکسیناسیون در زمان روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، ادامه داد: دولت مردمی 
توانست با اراده راسخ و کمک و همراهی مردم علاوه 

بر واکسیناسیون سراسری میزان فوتی های کرونا را 
به صفر برساند و گرد مرگ را از چهره کشور پاک کند. 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: دوران شیوع 
کرونا برای نظام سلامت کشور مقطعی تاریخ ساز بود 
که توانست در حوزه ارتقا تجربیات درمانی و حاکمیت 
فرهنگ ایثار و جهاد، کشور را تا دهه های آینده بیمه 
کند. مخبر افزود: اقدامات بسیار بزرگ این وزارتخانه 
در دو سال گذشته از جمله افزایش ۱6 هزار تخت 
بیمارستانی، بیمه همگانی بصورت رایگان، قرار 
دادن داروهای بیماری های صعب العلاج در دفترچه 
بیمه و اقدامات در حوزه ناباروری تنها بخشی از 
دستاوردهای بزرگ این وزارتخانه در این دولت است.
وی با تاکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی مردم 
در تمامی حوزه ها افزود: اقدامات وزارت بهداشت 
می تواند کل جامعه را تحت تاثیر قرار دهد که با 
ایجاد زیرساخت ها و بکارگیری نیروهای متخصص 
و متعهد در بدنه این وزارتخانه تا تحول اساسی و 
رضایتمندی نهایی مردم راه زیادی باقی نمانده است. 
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: دولت موظف 
به حل مسائل مالی این وزارتخانه برای پیشبرد 
طرح های درمانی، بهداشتی و دارویی است چراکه 
 معتقدیم هیچ سرمایه گذاری مهم تر از حوزه سلامت 

جامعه نیست.

وزیر کشور گفت که پس از اینکه قانون برنامه هفتم 
توسعه به تصویب رسید، وزارت کشور برای تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت اقدام می کند. به گزارش ایسنا، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توسعه، ماده ۸6 لایحه برنامه هفتم 
توسعه را تصویب کردند. بر اساس این ماده به منظور 
ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه، وزارت کشور با 
همکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی مکلف 

است سازمان ملی مهاجرت را تشکیل دهد.
احمد وحیدی وزیر کشور پیش از این اشاره کرده بود 
که »تعداد مهاجرین قانونی و غیرقانونی افغانستانی 
در ایران حدود ۵ میلیون نفر است. وی درباره 
دلیل مهاجرت مردم افغانستان گفت: مردم مهاجر 
افغانستان به دلیل ظلم و ستم ابرقدرت ها چه در دوره 
شوروی چه زمانی که آمریکا به این کشور وارد شد، 
مجبور به مهاجرت شدند. محسن نجفی خواه نماینده 
دولت در جریان بررسی سازمان ملی مهاجرت گفته 
بود که »هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مهاجر در کشور 
داریم.« وزیر کشور با اشاره به نگرانی برخی مردم 
درباره ساماندهی مهاجرین، تصریح کرد: این نگرانی 
مورد قبول است و مهاجرین ساماندهی خواهند شد 
ولی تلاش برای افغانستان ستیزی محکوم بوده و کار 
غلطی است.مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج 
شوند ما آن هایی را ساماندهی می کنیم که قانونی 

بوده و ویزا دارند. وحیدی تاکید کرده است که »ما باید 
برخی از شرایط حقوقی و قضایی خود را تقویت کنیم  
تا با کسانی که به کشور خودشان بازگردانده می شوند 
ولی مجدد به صورت غیرقانونی به ایران وارد می شوند، 
برخورد شود. در چند ماهه اخیر بیشتر از ۲۰۰ هزار نفر 
به کشور خود بازگشته اند ولی برخی از آن ها مجدد به 
ایران بازمی گردند.« محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
یازدهم در جلسه علنی مجلس در روز سی مهر با اشاره 
به موافقت نمایندگان با تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
تاکید کرد که »دولت اساسنامه این سازمان را تنظیم 
می کند اما این اساسنامه و چهارچوب اختیارات و 
وظایف این سازمان باید به تصویب مجلس برسد.« 
وزیر کشور درباره زمان تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
گفت: وزارت کشور اساسنامه این سازمان را تهیه می 
کند البته ابتدا باید قانون برنامه هفتم قطعی شود و به 
تایید شورای نگهبان برسد و سپس این اقدام از سوی 
وزارت کشور انجام شود. در جریان بررسی تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت، حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مجلس در اخطاری  گفته بود که »آن چه 
که ما شنیده ایم شورای عالی امنیت ملی با تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت به نحوی که گفته می شود 
مخالف است و در چند موضع گیری که داشته با 
این دو ساختار و سازمان مخالفت کرده است.« وزیر 
 کشور درباره این ادعای حاجی دلیگانی گفت که 

»نه چنین گزارشی نیست.«

جسد بی جان متیو پری، بازیگر سریال معروف 
فرندز )دوستان( در خانه اش پیدا شد. به گزارش 
ایسنا به نقل از بی بی سی، این بازیگر آمریکایی 
که بیشتر برای بازی در نقش »چندلر بینگ« 
در سریال کمدی دهه ۱۹۹۰ »فرندز« شناخته 
می شد بود، به هنگام مرگ ۵۴ سال داشت. منابع 
آگاه در پلیس به رسانه ها گفتند که پیکر این 
بازیگر در خانه اش در لس آنجلس پیدا شده است.
سریال »فرندز«، که زندگی شش دوست جوان 
را در نیویورک سیتی به تصویر می کشید، از 
۱۹۹۴ تا ۲۰۰۴ پخش شد. آخرین اپیزود آن 
۵۲.۵ میلیون بیننده در آمریکا داشت که آن را به 
پربیننده ترین قسمت یک سریال تلویزیونی در 
آن دهه بدل کرد. شرکت »وارنر برادرز تی وی« 
گفت که از »درگذشت دوست عزیزمان متیو پری 

داغدار شده ایم.«
پری که در سال ۱۹6۹ در ماساچوست به دنبال 

آمده بود در شهر اوتاوا در کانادا بزرگ شد و 
در نوجوانی به لس آنجلس نقل مکان کرد. او 
از ۱۹۸۷ تا ۱۹۸۸ در نقش شخصیتی به نام 
»چاز راسل« در سریال »بویز« ظاهر شد و در 
نمایش هایی از جمله »گروئینگ پینز« هم بازی 
کرد. اما او با »فرندز« یک ستاره بین المللی شد؛ 
سریالی که فراز و نشیب زندگی شش جوان 
نیویورکی در یافتن عشق، کار و دوست را به 

تصویر می کشید.
این سریال کمدی همچنین با بازیگری 
»جنیفر انیستون«، »کورتنی کاکس«، »دیوید 
شوییمر«، »مت لابلانک« و »لیسا کودرو« یکی 
از موفق ترین نمایش های تاریخ تلویزیون شد. 
»متیو پری« در چندین فیلم سینمایی از جمله 
»فولز راش این« )احمق ها بشتابید(، »آلموست 
هیروز« )تقریبا قهرمان( و »هول ناین یاردز« 

)همه نه یارد( ظاهر شده بود.

مفتی شیخ راویل عین الدین پیرامون بحران اخیر 
در فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: مساله امروز فلسطین درد مشترک 
آزادی خواهان دنیا به ویژه مسلمانان است. 
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی، پیرامون بحران اخیر در 
فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی، 
کانال »روسیه ۲۴« با مفتی شیخ راویل 
عین الدین، رئیس اداره دینی مسلمانان روسیه 

مصاحبه ای انجام داد.
در این گفت وگو، مفتی شیخ راویل عین الدین 
درباره مناقشه اخیر در فلسطین و بمباران 

بیمارستان توسط رژیم صهیونیستی در غزه و 
سوال مجری مبنی بر اینکه این داستان در قلوب 
مسلمانان چگونه تعبیر و بیان می شود، اظهار 
داشت: این فاجعه قلب هر انسانی در دنیا را به درد 
می آورد. قضیه فلسطین در قلوب تمامی انسانها 

تاثیرگذار است به ویژه در قلب مسلمانان.
وی افزود: ما به عنوان مسلمانان روسیه که 
بخشی از جهان اسلام هستیم به قضیه فلسطین 
به عنوان یک درد نگاه می کنیم؛ اینکه رئیس  
جمهور ما آن را یک تراژدی می نامد درست 
است و مساله فلسطین دردی است در قلوب همه 

آزادی خواهان دنیا به ویژه مسلمانان.

ضرورت ورود موضوع »تعاون« به کتب درسی

ورود شورای شهربه قیمت گذاری کرایه تاکسی ها

دولت مردمی با رفع بحران کرونا گرد مرگ را از چهره کشور پاک کرد

ساماندهی اتباع خارجی در انتظار یک سازمان جدید

»چندلر بینگ« سریال »فرندز« درگذشت

مساله امروز فلسطین درد مشترک آزادی خواهان دنیا است

سياسیفرهنگی 

نمایش فیلم های ژاپنی در تهران



اقتصاد2
ایران

رفع مشکل ارزی قطعات لوازم 
خانگی تا ماه آینده

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی وزات صمت 
گفت: با دستور وزیر صمت و هماهنگی با بانک 
مرکزی و گمرک جمهوری اسلامی ایران در 
یکماه آینده مشکل تامین ارز برای واردات 

قطعات لوازم خانگی رفع می شود.
محسن شکرالهی افزود: برخی از قطعات مورد 
نیاز در صنعت لوازم خانگی، وارداتی هستند و 
ما سالانه یک و نیم میلیارد دلار برای واردات 
این قطعات نیاز داریم. اما با وجود مشکلاتی 
که برای تامین ارز قطعات لوازم خانگی 
داشتیم، امسال تولید رشد خوبی داشت و 

محصولات جدید و فناور را وارد بازار کردیم.
وی ادامه داد: ارز واردات قطعات لوازم 
خانگی عمدتا ارز نیمایی است و گاهی از 
ارز صادرات سایر محصولات هم استفاده می 
شود. شکرالهی گفت: در سال های اخیر عمق 
ساخت داخل در برخی محصولات بالاتر رفته 
است و برای همین ارزبری واردات قطعات 

کاهش یافته است.
مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی وزات صمت 
افزود: امسال با تلاشی که در حوزه صادارت 
داشتیم توانستیم بازارهای جدیدی را برای 
صادرات محصولات ایجاد کنیم و اکنون به 
کشورهای منطقه غرب آسیا و منطقه اوراسیا 

صادرات داریم.

وصول ۴۰۸ هزار میلیارد تومان 
درآمدهای مالیاتی 

رییس گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان 
مالیاتی کشور از وصول ۴۰۸ هزار و ۹۳۷ 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی در منابع 
مالیات های مستقیم و کالاها و خدمات 
از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه خبر داد. 
»مجتبی امیری« اظهار داشت: این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد ۵۱ درصدی 
و نسبت به تحقق بودجه رشد ۹۴ درصدی 

نشان می دهد.
وی افزود: در مدت مشابه پارسال رقمی 
بیش از ۲۰۷ هزار میلیارد تومان وصولی 
مالیات بود که امسال شاهد روند رو 
به رشد در وصول مالیات هستیم. رییس 
گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان 
مالیاتی کشور با بیان اینکه سهم مالیات 
های مستقیم از این رقم ۲۶۰ هزار میلیارد 
تومان بوده است، گفت: این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته که ۱۶۹ هزار 
 میلیارد تومان بوده است، رشد ۵۴ درصدی 

نشان می دهد.
امیری ادامه داد: ۱۴۸ هزار میلیارد تومان 
از مجموع وصولی درآمدها سهم کالاها و 
خدمات است؛ این آمار نیز نسبت به مدت 
مشابه رشد ۴۶ درصدی نشان می دهد. وی 
با بیان اینکه بیشترین سهم مالیات وصولی 
به مالیات های مستقیم اختصاص دارد، 
گفت: مالیات اشخاص حقوقی با حدود ۴۰ 
درصد و مالیات اشخاص حقوقی غیردولتی 
حدود ۳۶ درصد بیشترین سهم در مالیات 
را شامل می شوند همچنین مالیات مشاغل 
هشت درصد و مالیات کارکنان بخش 
 خصوصی و عمومی حدود ۱۰ درصد از کل 

مالیات است.
رییس گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان 
مالیاتی کشور تاکید کرد: مالیات بر واحدهای 
مسکونی گران قیمت )با احتساب عرصه و 
اعیان( کمترین سهم مالیات وصولی را دارد 
که در دولت سیزدهم و با تصویب مالیات 
بر عایدی سرمایه، به دنبال تحقق سهم این 
مالیات هستیم. وی خاطرنشان کرد: دولت 
سیزدهم با هوشمندسازی نظام مالیاتی و 
با تاکید بر شفاف سازی، از مالیات ستانی 
سنتی که مبتنی بر چانه زنی بود به سمت 
مالیات ستانی با تکیه بر داده محوری حرکت 

کرده است.

خبر

کمترین نرخ بیکاری، 
بیشترین افزایش تعداد 
شاغلان، کمترین جمعیت 
بیکار، کمترین نرخ بیکاری 
جوانان و بیشترین اشتغال در 
بخش صنعت و خدمات، پنج رکورد وضعیت اشتغال در 
تابستان ۱۴۰۲ است. به گزارش فارس، تغییرات در حوزه 
اشتغال معمولا با بررسی دقیق تر گزارش مرکز آمار ایران 

قابل ارزیابی است و می تواند روند تحولات را ارائه کند.
جدول زیر که برگرفته از گزارش  وضعیت اشتغال کشور 
در فصول تابستان سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ است، نشان 
می دهد نرخ بیکاری ۷.۹ درصدی در تابستان سال جاری، 
پایین ترین سطح نرخ بیکاری در این دوره بوده است. 
ارزیابی سال های پس از جنگ تحمیلی تاکنون نشان 
می دهد، نرخ بیکاری تابستان امسال پایین ترین سطح 

در ۳۵ سال اخیر بوده است.

افزایش 907 هزار نفری جمعیت شاغل در   
تابستان 1402

در تابستان ۱۴۰۲، باوجود اینکه به تعداد متقاضیان کار، 
۶۸۹ هزار و ۱۷۰ نفر اضافه شده اما با افزایش ۹۰۶ هزار و 
۷۹۹ نفری جمیعت شاغل، ۲۱۷ هزار و ۵۲۹ نفر از تعداد 
بیکاران کاسته شده است. یعنی ضمن اینکه تقاضای 
جدید وارد شده به بازار کار پاسخ داده شده است، از 
سطح بیکاران هم بیش از ۲۱۷ هزار نفر کسر شده است. 
بیکاری تابستان امسال هم از لحاظ تعداد جمعیت بیکار 
و هم از لحاظ نرخ بیکاری کمترین میزان از سال ۱۳۹۰ 

تاکنون بوده است. 
یکی دیگر از رکوردهای کم سابقه چند دهه اخیر، میزان 
اشتغال ایجاد شده در تابستان امسال در مقایسه با 

تابستان سال گذشته است. همانطور که مطرح ش، در 
تابستان امسال ۹۰۶ هزار و  ۷۹۹ نفر به جمعیت شاغل 
کشور افزوده شده که این میزان افزایش اشتغال در 
یک سال، از سال ۱۳۹۰ تاکنون بی سابقه است. رکورد 
افزایش اشتغال پیش از این برای تابستان ۱۳۹۴ بود  که 
البته پس از کاهش ۶۹۱ هزار نفری اشتغال در تابستان 
سال ۱۳۹۳ ایجاد شده بود اما در تابستان ۱۴۰۲، این 
میزان اشتغال پس از اشتغال مثبت ۳۷۳ هزار نفری 

تابستان ۱۴۰۱ شکل گرفته است.

کاهش 1.2 نرخ بیکاری جوانان
تعداد شاغلان در جمعیت شاغل در تابستان ۱۴۰۲ 
معادل ۲۴ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۵۱۳ نفر بوده که این 
رقم یک میلیون و ۲۸۰ هزار و ۵۳۳ نفر بیشتر از تابستان 

۱۴۰۰ است.  نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ تا ۲۹ سال از ۲۵.۷ 
درصد در تابستان ۱۴۰۰ به ۲۳ درصد در تابستان ۱۴۰۱ 
و ۲۰.۱ درصد در تابستان ۱۴۰۲ رسیده یافته که این 
رقم هم کمترین نرخ بیکاری این رده سنی از سال ۱۳۹۰ 
تاکنون است. همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۸ تا ۳۵ 
سال در تابستان ۱۴۰۲ به ۱۵ درصد رسیده که ۱.۲ درصد 
کمتر از تابستان ۱۴۰۱ و ۲.۶ درصد کمتر از تابستان 
۱۴۰۰ است. علت عدم درج آمار بیکاری رده سنی ۱۸ تا 
۳۵ سال از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷، عدم انتشار چنین آماری 
در این دوره زمانی است. درواقع باتوجه به تغییرات سنی 
و افزایش متوسط سن در کشور، مرکز آمار ایران نحوه  
گزارش دهی درباره نرخ بیکاری جمعیت جوان را از رده 
سنی ۲۴ تا ۲۹ سال به ۱۸ تا ۳۵ سال تغییر داده است. 
به نظر می رسد یکی از علل ریزش شدید نرخ بیکاری ۱۵ 

تا ۲۹ سال، در ۷ سال اخیر، علاوه بر افزایش جمعیت 
شاغل، انتقال بخشی از نیروی کار به سنین بالاتر از ۲۹ 
سال و کاهش ورودی به رده سنی ۱۵ تا ۲۹ سال است.  
بررسی جزئیات نرخ بیکاری تابستان نشان می دهد، سطح 
اشتغال در حوزه صنعت و خدمات بیشتر از سال ۱۳۹۸ و 
بیشتر از همه سا ل های قبل است اما کاهش سطح اشتغال 
در حوزه کشاورزی به خاطر خشکسالی های پی درپی 
در چند سال اخیر، عامل اصلی کاهش سطح اشتغال 
در حوزه کشاورزی بوده است. البته سال ۱۳۹۸ یکی از 
سال های پربارش کشور بوده و میزان اشتغال در حوزه 

کشاورزی افزایش قابل توجهی داشته است.
سطح اشتغال در بخش صنعت در تابستان امسال با 
۳۷۰ هزار و ۵۰۳ نفر افزایش به ۸ میلیون و ۳۹۹ هزار و 
۸۱۶ نفر رسیده است. این سطح اشتغال در بخش صنعت 
بالاترین سطح از ابتدای ورود صنعت به کشور تاکنون 
است. در دوره دولت سیزدهم میزان اشتغال در بخش 
صنعت بیش از ۴۹۲ هزار افزایش یافته و در مقایسه با 
سال ۱۳۹۸، سطح اشتغال صنعت در تابستان امسال 
۴۸۹ هزار نفر بیشتر است. تعداد افراد شاغل در حوزه 
خدمات هم به ۱۲ میلیون و ۴۵۸ هزار و ۸۲۸ نفر رسیده 
که ۴۵۲ هزار و ۷۴۷ نفر بیشتر از تابستان سال گذشته و 
بالاترین سطح اشتغال نسبت به دوره های گذشته است.

سطح اشتغال حوزه کشاورزی در تابستان امسال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل ۵۸ هزار و ۷۵۱ نفر افزایش یافته 
که نشان دهنده توقف روند کاهشی سطح اشتغال در این 
حوزه است. همانطور که آمارها نشان می دهد، سطح 
اشتغال در حوزه کشاورزی پس از سال ۱۳۹۸ که اوج 
اشتغال در این حوزه به دلیل افزایش سطح بارش ها بود، 
روند نزولی به خود گرفت و سال های ۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
کاهش سطح اشتغال در این حوزه به ثبت رسید. به نظر 
می رسد مهمترین علل کاهش سطح اشتغال در حوزه 

کشاورزی چند سال خشکسالی پیاپی بوده است.

افزایش 37۰ هزار نفری شاغلان بخش صنعت

رکورد اشتغال زایی در تابستان شکسته شد 

تجارت خارجی ایران ۶۴ 
میلیارد دلاری شد

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران گفت: تجارت خارجی کشور در ۷ 
ماهه سال جاری با ۶.۲ درصد افزایش به 
رقم ۶۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید. 
محمد رضوانی فر گفت: میزان وزنی مجموع 
مبادلات تجاری کشور در این مدت ۱۰۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن بوده که نسبت به 
 مدت مشابه سال قبل ۲۳.۷۱ درصد

 افزایش یافت. 
رئیس کل گمرک ایران، در خصوص میزان 
صادرات غیر نفتی به استثنای نفت خام، 
نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی، 
اظهار داشت: در این مدت ۷۹ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن انواع کالا به ارزش ۲۸ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار صادر شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل افزایش ۲۹.۳۲ درصدی 
در وزن و کاهش کمتر از یک درصدی در 
ارزش داشته است. وی افزود: در این مدت 
۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۶ 
میلیارد دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن 
۶.۲۱ درصد و از حیث ارزش ۱۲.۶۱ درصد 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش 

نشان می دهد. 
رضوانی فر گفت: در ۷ ماهه امسال صادرات 
کالاهای پتروشیمی به ۳۱ میلیون تن و به 
ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید 
که از نظر وزن ۲۶ درصد افزایش و از حیث 

ارزش ۱۲ درصد کاهش داشته است. 
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، 
در خصوص۳ قلم عمده کالاهای صادراتی در 
۷ ماهه سال جاری می افزاید: در این مدت گاز 
طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار و اختصاص ۸.۳۷ درصد، پروپان مایع 
شده با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و 
۶.۶۹ درصد و بوتان مایع شده با یک میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار و ۴.۶ درصد، ۳ قلم عمده 

کالاهای صادراتی بوده اند. 
در این مدت متوسط ارزش گمرکی هر تن 
کالای صادراتی از ۴۶۶ دلار به ۳۵۷ دلار 
رسیده که نشانگر کاهش ۲۳.۴۳ درصدی 
است. شایان ذکر است به دلیل کاهش 
قیمت های جهانی برخی از کالاهای صادراتی 
از جمله محصولات پتروشیمی میزان کلی 
صادرات کشور با وجود افزایش وزنی، با کاهش 

ارزشی مواجه شده است. 
وی در خصوص ۳ قلم عمده کالاهای وارداتی 
در ۷ ماه امسال گفت: در این مدت ذرت دامی 
با ۲ میلیارد دلار و سهم ۵.۵۳ درصدی، انواع 
گوشی های تلفن همراه با یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار و سهم ۴.۰۸ درصدی و دانه سویا 
با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و سهم ۳.۴۱ 
درصدی ۳ قلم عمده کالای وارداتی را به خود 

اختصاص دادند. 
معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه متوسط 
ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۷۲۱ 
دلار بوده که نسبت به رقم ۱۶۲۴ دلار در ۷ 
ماهه سال گذشته، ۶.۰۳ درصد رشد داشته 
است، بیان نمود: میزان واردات کالاهای 
اساسی در ۷ ماهه سال جاری ۱۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن و به ارزش ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار بوده است که با اختصاص ۶۳.۳۲ 
درصد از وزن و ۳۰.۳۴ درصد از ارزش کل 
واردات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
افزایش ۱.۰۸ درصدی در وزن و کاهش ۴.۸۶ 

درصدی در ارزش داشته است.
 به گفته رضوانی فر کشورهای عمده مقصد 
صادرات غیر نفتی کشورمان در این مدت به 
ترتیب شامل چین با ۸ میلیارد دلار، عراق با 
۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، امارات متحده 
عربی با ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه 
با ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و هند با یک 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده اند. 
رئیس کل گمرک ایران گفت: ۵ کشور عمده 
طرف معامله واردات نیز در این مدت به ترتیب 
شامل امارات متحده عربی با ۱۱ میلیارد 
دلار، چین با ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، 
ترکیه با ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، آلمان 
با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و هند با یک 

میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار می باشند. 
وی با اشاره با اینکه میزان ترانزیت خارجی 
کشور در ۷ ماهه سال جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل با افزایش ۱۴.۹۷ درصدی 
روبرو بوده است، افزود: میزان ترانزیت خارجی 
کشور در این مدت به ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 

تن رسیده است.

اخبار
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طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۳۸ تن کالاهای 
اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است. سازمان بنادر اعلام کرد: طی هفت ماهه نخست 
سال جاری، معادل ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۳۸ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور 
تخلیه شده است. میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، 
شکر و روغن در بنادر کشور طی هفت ماهه نخست سال جاری، معادل ۱۱ میلیون و 

۵۲۰ هزار و ۳۸ تن بود که در این بین جو رشد ۹ درصدی داشت.
میزان تخلیه گندم از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون 

۲۶۵ هزار و ۳۹۰ تن بود. همچنین میزان تخلیه جو طی هفت ماهه نخست سال جاری 
معادل ۱ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۳۳۶ تن بود و میزان تخلیه ذرت تا پایان مهر ماه سال 

جاری معادل ۴ میلیون و ۸۲۷ هزار و ۲۶۲ تن بود.
این در حالی است که جو با توجه به تخلیه ۱ میلیون و ۱۹۳ هزار و ۳۵۴ تنی مدت مشابه 
سال گذشته رشد ۴ درصدی را تجربه کرده است. علاوه بر این میزان تخلیه سویا طی 
هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۲ معادل ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۲۱۶ تن بود و میزان 

تخلیه برنج نیز تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ معادل ۷۹ هزار و ۹۲۸ تن بوده است.

همچنین میزان تخلیه شکر نیز تا پایان مهر ماه سال جاری معادل ۳۰۰ هزار و 
 ۵۳۴ تن و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور معادل ۶۳۳ هزار 

و ۴۷۱ تن بود.
گفتنی است تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت خروج کالاهای اساسی طی 
هفت ماهه نخست سال جاری شامل ۴۵۰ هزار و ۶۷۹ دستگاه کامیون و ۱۲ هزار و ۳۱۶ 
واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص یافته ۴۰ هزار و ۵۶۱ دستگاه به صورت 

حمل یکسره و مخصوص کشتی های گندمی، بوده است.

جزئیات ورود 11.۵ میلیون تن کالای اساسی در ۷ ماه
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از ابتدای امسال تا پایان نیمه ابتدایی سال جاری، ۳۰ 
هزار خودرو فرسوده اسقاط شده که سه برابر آمار اسقاط 
در شش ماهه نخست سال گذشته است؛ از این میزان 
بالغ بر ۶۰ درصد سهم طرح های نقدی )ارائه خودروی 
فرسوده و دریافت وجه آن توسط صاحبان خودروی 

فرسوده( است.
بر اساس آمار ارائه شده توسط ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده، روند اسقاط  این خودروها 
طی سال های اخیر روندی صعودی داشته که مقایسه 
میزان اسقاط خودروهای فرسوده در نیمه نخست 
سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ نشانگر افزایش اسقاط 

خودروهاست.
در حالیکه ظرف مدت شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹، 
حدود ۷۰۰۰ دستگاه خودروی فرسوده در کشور 
اسقاط شده بود، در شش ماهه ۱۴۰۰ به ۷۵۰۰ دستگاه 
رسید و در شش ماهه ۱۴۰۱، به ۱۰ هزار دستگاه 
نزدیک  شد، اما در مدت مشابه سال جاری )شش 
ماهه ابتدایی ۱۴۰۲( این عدد سه برابر شده و ۳۰ هزار 

دستگاه خودروی فرسوده در کشور اسقاط شده است.

بر اساس آمار، از این ۳۰ هزار خودروی فرسوده 
اسقاط شده، ۶۱ درصد سهم طرح نقدی )تحویل 
خودروی فرسوده توسط دارندگان خودروی فرسوده 
به مراکز اسقاط و دریافت وجه نقد خودروی فرسوده(، 
۲۸ درصد سهم طرح جایگزینی خودروهای 
فرسوده )که دارنده خودروی فرسوده، با اسقاط 
خودروی خود، خودروی نو تحویل می گیرد( و 
 ۱۱ درصد نیز سهم طرح جایگزینی تاکسی ها 

بوده است.
به دنبال انتشار این آمار، مهران سالاریه -رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده- با بیان 
اینکه ستاد مذکور، پس از انتقال از وزارت راه به وزارت 
صمت، عملا از اردیبهشت ماه سال جاری فعالیت خود را 
آغاز کرد، گفت: از همان ابتدای امر با توجه به ضعف های 
فراوان سامانه قبلی، اقدام به طراحی سامانه جدید در 

این حوزه کردیم.
طبق اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع )ایدرو(، 
وی تعیین تکلیف کشنده های مشمول بند »ث« ماده 
۳۰ قانون احکام دائمی را از جمله محورهای اصلی 

پیگیری ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده خوانده و گفت: متاسفانه چندین ماه مالکان 
این کشنده ها بلاتکلیف بودند که به جهت مساعدت با 
این دسته از رانندگان تاکنون بیش از ۲۰۰۰ دستگاه 
کشنده با پرداخت عوارض اسقاط وارد فرآیند 
شماره گذاری شدند که بیش از ۱۰۰۰ دستگاه از این 

تعداد، تاکنون پلاک شده اند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده ضمن اشاره به اینکه بر اساس اصلاحیه قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، تمامی خودروهای سنگین 
در صورت نبود گواهی اسقاط می توانند نسبت به 
پرداخت عوارض ریالی اقدام کنند، تصریح کرد: با توجه 
به وجود گواهی اسقاط دیزل به میزان کافی به تمامی 
واردکنندگان اعلام شده که از این پس باید نسبت به 
ارائه گواهی اسقاط برای شماره گذاری اقدام کنند که 
بدین ترتیب اسقاط کامیون های فرسوده از این پس 

شتاب می گیرد.
سالاریه، خاطرنشان کرد: در طرح جایگزینی ۱۴۰۲ 
تاکنون بالغ بر ۸۳۰۰ دستگاه خودرو اسقاط شده است؛ 

همچنین در طرح نقدی نیز بیش از ۱۸ هزار دستگاه 
خودرو فرسوده اسقاط شده که سهم ۶۱ درصدی از 
کل اسقاط خودروها در شش ماهه امسال را به خود 

اختصاص داده است.
وی افزود: در حوزه تاکسی نیز تاکنون بیش از ۴۰۰۰ 
دستگاه تاکسی فرسوده با سهم ۱۱ درصدی، اسقاط 
و نوسازی شده است. رئیس ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده ضمن اشاره به اینکه در 
مجموع شش ماهه نخست سال جاری حدود ۳۰ هزار 
خودرو فرسوده از رده خارج شده است، گفت: این میزان 
اسقاط در مقایسه با آمار مدت مشابه سال گذشته حدود 
سه برابر و در مقایسه با کل اسقاط سال ۱۴۰۰ حدود 

دو برابر شده است.
این مقام مسئول تاکید کرد: اولویت ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، از رده خارج کردن 
خودروهای فرسوده است؛ برنامه ریزی های جدی در 
این حوزه در حال انجام است تا مشوق هایی برای اسقاط 
خودروهای فرسوده در نظر گرفته شود که به زودی در 

این رابطه اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت.

بررسی وضعیت مصرف برق در بخش های مختلف 
خانگی، تجاری، اداری و صنعت نشان می دهد میزان 
مصرف در صنایع بزرگ با رشد خوبی همراه بوده و 
فقط در بخش صنایع بزرگ افزایش ۹ درصدی داشته 
است. به گزارش ایرنا، کارشناسان صنعت برق معتقدند 
مصرف برق در بخش صنعتی که بخش مولد کشور است 
هر میزان بیشتر باشد نشانه مصرف در بخش درست و 
ارزش آفرین انجام شده و مصرفی است که موجب رونق 
می شود. چرخ بخش صنعتی کشور با تامین برق مناسب 
و پایدار به گردش در می آید و همه تلاش صنعت برق بر 
این است که برق مورد نیاز این بخش به بهترین شکل 
ممکن تامین شود. بررسی آمارهای منتشر شده نشان 
می دهد که مصرف برق صنایع بزرگ در سال رشد تولید، 
با رشدی بیش از ۹ درصد همراه شده است. در همین باره 
سخنگوی صنعت برق گفت: رشد مصرف انرژی در سال 
جاری به حدود پنج درصد رسیده است و صنایع بزرگ 
کشور رشد بیش از ۹ درصد را در سال رشد تولید تجربه 

کردند.
بر اساس اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: رشد مصرف انرژی 
در سال جاری به حدود پنج درصد رسیده که این میزان 

در سه ماه تابستان جاری ۶.۵۵ بود که عدد بسیار بزرگی 
است. وی با اشاره به اینکه در مهرماه و چند روز ابتدایی 
آبان ماه رشد ۳.۷ درصدی مصرف انرژی را تجربه کردیم، 
ادامه داد: این میزان تقریباً نصف رشد مصرف انرژی در 

دوره تابستان امسال و با گرمای بی سابقه بود.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: این میزان 
رشد غیرمعمول در تابستان به دلیل استفاده از وسایل 
سرمایشی و کولرها بوده است که نزدیک به ۳۲ هزار 
مگاوات یا ۴۰ درصد از مصرف برق کشور را به خود 
اختصاص داده بودند و بار را بر روی شبکه سراسری 
برق کشور ایجاد می کردند. رجبی مشهدی درباره رشد 
مصرف صنایع انرژی بر تحت پایش مرکز راهبری شبکه 
برق کشور، گفت: این صنایع رشد ۹.۲۲ درصدی را از 
ابتدای امسال تجربه کردند و آمارها حاکی از آن است 
۲۹.۲ میلیارد کیلووات ساعت انرژی مصرف کرده اند 
که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۲۶.۸ میلیارد 
کیلووات ساعت بوده است. وزارت نیرو و صنعت برق علاوه 
بر تامین برق پایدار برای بخش صنعت کشور، به دنبال 
ساخت نیروگاه توسط صنایع بزرگ است تا این بخش 
بتواند نیازهای برقی خود را با نیروگاه هایی که می سازد 

تامین کرده و مازاد تولید را در اختیار شبکه قرار دهد.

تا کنون طبق آمار تارنمای مرکز ملی مجوزها، بیش از 
۹۰۰ هزار مجوز کسب و کار صادر شده است. درگاه ملی 
مجوز های کشور توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بر اساس ماده ۷ قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی، تاسیس شده و مرجع رسمی )پنجره 
واحد( تعیین شرایط لازم جهت صدور مجوز کسب و 
کار محسوب می شود. گفتنی است طبق آماری که تا 
کنون در تارنمای مرکز ملی مجوز ها وجود دارد بیش از 
۹۰۰ هزار مجوز از درگاه ملی مجوز ها صادر شده است 
که این مقدار هر روز در حال افزایش است. لازم به ذکر 
است درگاه ملی مجوز ها سه وظیفه اصلی دارد که شامل: 
۱- اعلام شرایط صدور مجوز های کسب و کار و تسهیل 
مستمر این شرایط )توسط هیات مقررات زدایی(۲- ثبت 
نام از متقاضیان مجوز و هدایت الکترونیک آنها به درگاه 
دستگاه صادرکننده مجوز۳- پیگیری هر در خواست تا 
صدور مجوز یا اعلام کتبی دلیل موجه )فقدان شرط( 

برای رد در خواست.
گفتنی است که هر یک از کسب و کارهای موجود در 
کشور، یک صفحه راهنمای مجوز در درگاه ملی مجوز 
ها دارند که در آن، نام صادرکننده اصلی مجوز، شرایط، 
مدارک، زمان لازم و هزینه لازم برای دریافت آن مجوز 

ثبت شده و همه آن ها به تصویب هیات مقررات زدایی 
رسیده است.

هر یک از صفحات درگاه ملی مجوزها، به صفحه متناظر 
خود در درگاه صادرکننده آن مجوز متصل است و 
متقاضی هر مجوز، باید مدارک، شرایط، زمان و هزینه 
لازم برای دریافت هر مجوز را در درگاه ملی ببیند و اگر 
واجد شرایط و مدارک بود، با فشردن دکمه در خواست 
مجوز، احراز صلاحیت شده و به سایت صادرکننده مجوز 

منتقل می شود.
همچنین متقاضی پس از ورود به درگاه صادرکننده 
مجوز مورد نظرش، ۲۴ ساعت فرصت دارد فایل های 
همه مدارک لازم )مشخص شده در درگاه ملی مجوزها( 
را بارگذاری کند. سپس دستگاه صادر کننده ۱۰ روز 
فرصت دارد مدارک بارگذاری شده را ملاحظه و در 
صورت تکمیل آنها، فرایند اخذ استعلامات لازم و صدور 

مجوز را شروع کند.
شایان ذکر است، هر متقاضی واجد شرایط باید در زمان 
تعیین شده در درگاه ملی مجوز، مجوزش را دریافت کند 
و صدر کننده مجوز به هیچ وجه حق ندارد، برای صدور 
مجوز، شرط دیگری که در درگاه ملی ذکر نشده از 

متقاضی مطالبه کند یا او را حضوری بخواند.

افزایش 3 برابری اسقاط خودروهای فرسوده در ۶ ماه امسال

اسقاط خودروهای سنگین تسهیل می شود

صدور بیش از ۹۰۰ هزار مجوز از درگاه ملی مجوزها مصرف برق صنایع بزرگ ۹ درصد افزایش یافت
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3 بازار

معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت گفت: قیمت خودرو های 
مونتاژی در آینده روبه کاهش خواهد بود و فاصله قیمتی بازار با قیمت 
کارخانه هم کاهش پیدا کرده است. منوچهر منطقی معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صمت درباره تعرفه های واردات قطعات خودرو های 
مونتاژی اظهار کرد: درمورد تعرفه خودرو فعلًا اتفاقی نیفتاده و البته 
قرار است که اصلاحاتی در خصوص تعرفه خودرو ها در جهت توسعه 

ساخت داخل انجام شود.
وی افزود: خودروسازان مونتاژی تا سال ۱۴۰۱ عمدتاً از ارز نیمایی 
استفاده می کردند؛ اما از ابتدای امسال قرار شد ارز نیمایی را به 
خودروسازانی اختصاص دهند که بالای ۵۰ درصد ساخت داخل 
دارند و بقیه خودرو های مونتاژی از ارز صادراتی خود و یا ارز دیگران 

استفاده کنند. معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت ادامه داد: این 
تغییر نرخ ارز روی محصول وارداتی و تعرفه های وارداتی اثر می گذارد 

و بنابراین ناشی از تغییر نرخ ارز نیمایی و ارز صادرات از خود است.
منطقی در پاسخ به این پرسش که آیا ارز حاصل از صادرات، شرکت ها 
را به سمت کوتاژ فروشی نمی برد گفت: پاسخ این سؤال مثبت است 
به دلیل اینکه ارز نیمایی باید صرف نیاز های اساسی مانند غذا و دارو 
و محصولات راهبردی شود؛ لذا در ارز نیمایی محدودیت داریم و باید 

ارز های دیگر مورداستفاده قرار گیرد.
وی با بیان اینکه تولید خودرو های مونتاژی طی ۷ ماه اخیر به طور 
متوسط حدود ۷۶ درصد افزایش پیدا کرده است اظهار کرد: الان 
قیمت بازار برخی خودرو های مونتاژی نسبت به قیمت کارخانه 

کاهش پیدا کرده و بنابراین در شرایطی که هم عرضه بیشتر است 
و هم واردات آزاد شده به نظر می رسد اگر افزایش قیمتی هم در 
خصوص خودرو های مونتاژی درخواست شود باز هم بازار، قیمت های 
پایین تری را می طلبد. معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت عنوان 
کرد: ظرفیت ساخت قطعات در داخل برای ۲. ۲ میلیون خودرو وجود 
دارد و برای داخلی سازی هم روش های جدید تر و مدرن تری وجود 
دارد که به دلیل وجود زیرساخت های مشترک مقرون به صرفه تر 
است. منطقی گفت: قیمت خودرو های مونتاژی در آینده روبه کاهش 
خواهد بود و باتوجه به واردات خودرو های دست دوم فاصله قیمتی 
بازار با قیمت کارخانه هم کاهش پیدا کرده و این سیاست وزارت 

صمت است.

به گفته سخنگوی صنعت برق، برای تابستان ۱۴۰۳ یک برنامه ۱۸۰ 
اقدامی در وزارت نیرو تنظیم شده که در ۶ محور با توجه به افزایش 

ظرفیت نیروگاهی جدید اجرا خواهد شد.
بعد از دوره اوج بار سال ۱۴۰۰ که مشترکان خانگی به دلیل عدم 
توازن تولید و تقاضا با خاموشی های برنامه ریزی شده مواجه شدند، با 
شروع کار دولت سیزدهم مهمترین اولویت وزارت نیرو موضوع تامین 
برق و انرژی بود و به همین منظور برنامه ۱۰۰ اقدامی با دو محور 

توسعه نیروگاه سازی و مدیریت مصرف تدوین شد.
برای تابستان امسال نیز برنامه ریزی مدون تری انجام گرفت و در یک 
برنامه ۱۴۰ اقدامه تلاش شد که برق پایدار برای بخش های مختلف 
مصرف کنندگان تامین شود که موفقیت آمیز هم بود و با وجود 
رکورد هایی که امسال در صنعت برق چه در زمینه افزایش میزان 
مصرف برق و همینطور تدوام روند صعودی مصرف برق شکسته 
شد، بخش های خانگی دچار محدودیت نشدند. یکی از مهمترین 
بخش های این برنامه ها افزایش ظرفیت تولید برق با استفاده از 

افزایش توان نیروگاه های موجود و همچنین ایجاد نیروگاه های 
جدید بود.

اکنون پس از گذر از پیک تابستان، در سه ماهه سوم سال به سر 
می بریم که وزارت نیرو باید برای دو چالش پیش روی خود در 
زمستان و تابستان سال آینده آمادگی داشته باشد. به گفته سخنگوی 
صنعت برق برنامه های پیش بینی شده برای عبور موفق از تابستان 
سال آینده به ۱۸۰ اقدام افزایش پیدا کرده تا شرایط مطمئن تری در 
تامین برق داشته باشیم و مسئله ناترازی برق و انرژی که مورد توجه 
دولت سیزدهم بوده کمترین اثر را در رفاه مشترکان داشته باشد و 

بخش صنعتی و تولیدی کشور تحت تاثیر قرار نگیرند.
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق در این خصوص 
گفت: وزارت نیرو یک برنامه ۱۸۰ اقدامه را تنظیم کرده که در ۶ 
محور اجرا خواهد شد. محور اول آن تولید و تامین برق است که در 
این بخش هم افزایش ظرفیت نیروگاه های جدید و هم ارتقاء ظرفیت 

نیروگاه های موجود در نظر گرفته شده است.

او با تفکیک طرح های توسعه ظرفیت تولید برق در کشور افزود: 
۲۸۰۳ مگاوات نیروگاه جدید و ۱۷۱۲ مگاوات نیروگاه هم توسط 
صنایع احداث خواهد شد. در تلاش هستیم که ظرفیت ۹۰۰ 
مگاواتی را از بخش نیروگاه های تجدیدپذیر تا پیک سال آینده در 
مدار قرار دهیم. البته علاوه بر این در توسعه تجدیدپذیر ها و بر 
اساس تصمیم هیئت وزیران و شورای اقتصاد یک طرح جهشی 
۴۵۰۰ مگاواتی در نظر گرفته شده که عملیات اجرایی آن آغاز 
 شده و امیدواریم تا پیک سال آینده بخش زیادی از آن وارد 

مدار شود.
این مقام مسئول در ادامه تاکید کرد: علاوه بر این اقدامات برنامه 
ارتقاء ظرفیت و رفع محدودیت نیروگاه های حرارتی و ۱۷۰۶ مگاوات 
برقابی را داریم که برای آنها برنامه ریزی کردیم تا بتوانیم از ظرفیت 
این نیروگاه ها هم استفاده کنیم. مضاف بر این اقدامات ارتقاء توان 
نیروگاه های سیکل ترکیبی موجود در یک برنامه ۱۶۹ مگاواتی هدف 

گذاری شده است.

آیدا میلانی با اشاره به فروش حال حاضر اعضای صنف با حداقل 
سود گفت: واحدهای صنفی برای گذر از وضع موجود ناچار به فروش 
با حداقل سود هستند که زندگی خانوار و امرار معاش آنها مختل 
نشود، غافل از اینکه پایان سال مالیات بر درآمد را باید با ضریب ۱۶ 
الی ۲۵ درصدی پرداخت کنند در حالیکه مقداری هم زیر قرض  و 

بدهی رفته اند.
آیدا میلانی، رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان تهران در گفت 
وگو با پایگاه خبری اتاق اصناف تهران درخصوص چالش های موجود 
این اتحادیه گفت: در بخش مالیات متاسفانه اینتا کد خیلی از اعضای 
اتحادیه، غیر واقعی ثبت شده که این امر باعث مشکلات عدیده در 
پرداخت مالیات حقیقی شده است. وی ادامه داد: اعضای اتحادیه 
باید جهت رفع این معضل در ابتدا به اتحادیه مراجعه کنند و ضمن 
دریافت نامه اینتا کد مربوطه رو جهت پرداخت مالیات بردرآمد حقه 

به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند.
رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان تهران با انتقاد از ضرایب 
مالیاتی بالای صنف متبوع خواستار پیگیری اتاق اصناف در 

جهت تقلیل ضرایب مالیاتی رسته های صنفی با توجه به شرایط 
اقتصادی موجود شد. میلانی با اشاره به رکود حاکم بر بازار و کاهش 
قدرت خرید مردم گفت: کاهش قدرت خرید مردم و افزایش 
تورم باعث رکود بازار و کاهش درآمد هم صنفی های ما شده 
 است. به عبارتی تزیینات داخلی به یک کالای لوکس تبدیل 

شده است
رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان تهران افزود: در حال حاضر 
وضعیت درخواست خرید برای اقلام کالاهای تزئینات ساختمان زیاد 
است؛ اما متاسفانه با توجه به تورم موجود  و اندوخته کم متقاضی، 
دیگر قدرت خرید برایش وجود ندارد که فکر خرید لوازمی غیر از 
مایحتاج اولیه زندگی باشد. این امر باعث رکود شدید در صنف ما 

شده است.
وی یکی دیگر از چالش های موجود این صنف را تداخل کاری 
پرده فروشان اتحادیه پارچه فروشان با صنف خود دانست و گفت: 
مهم ترین چالش حال حاضر اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان 
تداخل صنفی اتحادیه پارچه فروشان با رسته فروش پارچه های 

پرده ای است. متاسفانه بالای ۹۰ درصد  این رسته)پارچه فروش( 
در بخش دوخت و نصب پرده و لوازم مربوطه است و پارچه مورد نیاز 
و مصرف واحد صنفی ما طبق تبصره ماده ۲ ضوابط خاص اتحادیه 

تزئینات است و همین امر مشکلات مارا بیشتر کرده است.
میلانی در ادامه سخنان خود به نقش اتاق اصناف اشاره کرد و افزود: 
زمانی که شرایط اقتصادی نابسامان شده و امرار معاش برای صنف 
ما که مجبور به فروش با حداقل سود هستند ما از اتاق اصناف انتظار 
داریم پیگیر تقلیل ضرایب مالیاتی رسته های ما با توجه به شرایط 
اقتصادی موجود باشد تا مالیات پرداختی اعضای صنف تزئینات 

داخل ساختمان حقیقی شود و حق مودیان صنفی ما تضیع نشود.
وی در پایان تصریح کرد: از دولت درخواست داریم زمینه واردات 
لمینت را فراهم کند تا انگیزه تولید بهتر و استاندارد برای آن دسته از 
تولیدکننده هایی که کیفیت را سرلوحه کار خود قرار داده اند ایجاد 
شود. متاسفانه برخی از این اغفال دولت سوء استفاده و تولید بی 
کیفیت را وارد بازار کرده اند؛ ولی با فراهم شدن زمینه واردات لمینت 

این مورد حل می شود.
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علی اصغر ملکی گفت: توزیع گوشت های وارداتی 
منجر به ایجاد تعادل و کاهش قیمت در بازار 

شده است. 
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه 
و توزیع کنندگان گوشت گوسفندی تهران 
در آخرین قیمت گوشت گوسفندی گفت: 
قیمت کنونی هر کیلو شقه گوسفندی بدون 
دنبه با نرخ ۴۲۰ هزار تومان به مغازه دار و با 
 احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف کننده عرضه 

می شود.
او با بیان اینکه توزیع گوشت های وارداتی 
بازار را به ثبات رسانده است، افزود: علی 

رغم افزایش تقاضا برای خرید گوشت قرمز 
در فصل زمستان، توزیع گوشت های وارداتی 
 منجر به کاهش قیمت و ایجاد تعادل در بازار 

شده است.
ملکی در پیش بینی بازار گوشت به لحاظ قیمت 
بیان کرد: با استمرار روند توزیع گوشت های 
تنظیم بازار، افزایش قیمتی نخواهیم داشت. 
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان 
گوشت گوسفندی تهران نرخ کنونی هر 
کیلو دام زنده را ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و 
 گفت: در خرده فروشی ها دام با نرخ بالاتری 

عرضه می شود.

اکبر پازوکی از خودکفایی در ساخت برخی از 
اقلام لوازم خانگی در کشور و افزایش میزان 

تولید در این حوزه خبر داد. 
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
لوازم خانگی گفت: از سال ۹۶ اولویت واردات 
لوازم خانگی برداشته شد و خوشبختانه 
امروز می  توانیم اعلام کنیم که مقدار تولید 
 لوازم خانگی کشور حداقل به دو برابر رسیده

 است.
او گفت: در حال حاضر با توجه به ممنوعیت ورود  
لوازم خانگی به بازار  تمام کالاهای خارجی که 
در بازار وجود دارد به صورت قاچاق وارد کشور 

شده اند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران 
گفت: امروز افتخار می  کنیم که از پنج سال 
گذشته تا کنون تابلوهای سردر مغازه  ها یک 

عدد هم خارجی وجود ندارد. خوشبختانه امروز 
در برخی از  اقلام لوازم خانگی تقریبا خودکفا 

شده  ایم.
وی گفت: برای استفاده از هر نوع موتوری و 
یا صادرات آن باید استاندارد روز دنیا کسب 
شود. تکنولوژی ساخت موتورهای یخچال و 
فریزر به سمت موتورهای اینورتر به معنای کم 
مصرف در حال حرکت است. زمانی در کشور 
موتور اینورتر وجود نداشت اما اکنون پس از 
 لباسشویی و ظرفشویی وارد یخچال و فریزر

 شده است.
پازوکی گفت: هیچ تولید کننده ای 
خواستار افزایش قیمت نیست؛ چرا که 
بازار خود را از دست می دهد، قطعا اگر 
مواد اولیه و ارز افزایش پیدا نکند، قیمت 
 تولیدات لوازم خانگی نیز ثابت خواهد 

ماند.

سعید موتمنی در خصوص برون رفت از 
وضعیت موجود بازار خودرو گفت: 
تنها راه کاهش قیمت ها، واردات خودرو 
ر از دست انحصارگران   و خروج بازا

است. 
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران و فروشندگان خودروی تهران تصریح 
کرد: واردات خودرو یکی از راهکارهای موثری 
است که می تواند باعث رشد کیفی و رقابتی 
کردن بازار داخلی شود و نوسانات موجود 
 در بازار نیز تا حد قابل توجهی کاهش پیدا 

خواهد کرد.
وی در مورد چالش های این اتحادیه گفت: 
مهمترین مشکل ما در بخش مالیاتی است. 
متاسفانه دستور العمل مشخصی برای اخذ 
مالیات نداریم و اعمال سلیقه ممیزها باعث 
بروز مشکلات عدیده و آسیب به صنف ما و 
بالطبع رکود بازار شده است. بیشتر کسانی 
که به قوانین مالیات آگاهی دارند اصلا از این 

صنف خارج شده اند.
و  ران  دا ه  نمایشگا تحادیه  ا رئیس 
فروشندگان خودروی تهران ادامه داد: به 
دلیل مشکلات ارزی نمی توانیم مستقیم 
از خودروساز خرید کنیم؛ ضمن اینکه 
کارمزدی هم که دریافت می کنیم به 
دلیل مشکلات خریداران مجبوریم بسیار 
کمتر از مصوبه دریافت کنیم. حال با این 
 سود کم باید مالیاتی چندبرابر دریافتی

 خود بپردازیم.
موتمنی خواستار شفافیت اینتا کد نمایشگاه 
داران و فروشندگان خودرو شد و گفت: 
ضرایب و اینتا کد مالیاتی اعضای اتحادیه 
باید کارشناسی مناسب شود؛ چرا که ادامه 
 این روند باعث تعطیلی فعالان این حوزه 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: ما هزینه های سربار زیادی 
داریم که باید بر حسب داده ها و پوز هم 
مالیات پرداخت کنیم. طبق استناد رای 
دیوان عدالت اداری مغازه داران نباید پول 
تابلو پرداخت کنند ولی با اعمال سلیقه برخی 
 کارشناسان از تابلوها هم مالیات دریافت 

می شود.
موتمنی افزود: در حال حاضر نیاز امروز 
جامعه خودرویی کشور به واردات است و 
از سال ۹۷ که واردات خودرو ممنوع شد 
 شاهد بالا رفتن قیمت بی رویه خودرو 

هستیم. 
اگر واردات صورت بگیرد قیمت خودروهای 
وارداتی که بیش از هشت برابر شده کاهش 
خواهد یافت و این مسئله بر کاهش 
 قیمت خودروهای داخلی نیز تاثیر گذار 

است.
وی تصریح کرد: واردات خودرو یکی از 
راهکارهای موثری است که می تواند باعث 
رشد کیفی و رقابتی کردن بازار داخلی شود 
و نوسانات موجود در بازار نیز تا حد قابل 

توجهی کاهش پیدا خواهد کرد. موتمنی 
اظهار کرد:  واردات خودرو باید به صورت 
برنامه ریزی شده صورت بگیرد. یکی از مزیت 
های واردات خودرو سوق دادن خودروسازان 
به سمت کیفی سازی بیشتر تولیدات داخلی 

است. 
به هر حال زمانی که خودروساز بداند، 
برندهای خارجی در بازار داخل وجود دارند، 
تلاش می کند تا سطح کیفی محصولات 
خود را افزایش دهد و بازار رقابتی 
 ایجاد می شود که باعث متوزان شدن 

قیمت ها می گردد.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران گفت: حق مصرف کننده 
 داخلی است که از خودروی با کیفیت

 استفاده کنند. 
درچند سال اخیر به دلیل افزایش بی رویه 
قیمت خودرو توان مصرف کننده برای 
خرید اتومبیل دلخواه کاهش یافته است. 
امیدوار هستیم این طرح هرچه زودتر 
 اجرایی شود تا تعادل در قیمت بازار خودرو 

صورت بگیرد.
موتمنی افزود: در حال حاضر در بازار خودرو 
انحصار وجود دارد که با واردات خودرو این 
مسئله مرتفع می شود و قطعا واردات خودرو 
زمینه توانمندی تولیدکننده داخلی را 
 فراهم می سازد و باعث کاهش قیمت ها 

خواهد شد
وی همچنین بیان کرد: اکثر سرمایه گذاران 
در بازار خودرو که در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو به دلیل فاصله قیمتی کارخانه و بازار 
خودروها ثبت نام کرده بودند وقتی می بینند 
فاصله قیمت خودرو در کارخانه و بازار تنها 
یک تا دو درصد است و حتی در مواردی 
کمتر از قیمت کارخانه هم شده است، 
دیگر تمایلی به خرید از سامانه ندارند. از 
 سویی می ترسند که قیمت در بازار کمتر هم 

شود.
موتمنی ضمن تاکید بر این که در حال حاضر 
در بازار، معاملات به دلیل بحث واردات 
خودرو در نقطه صفر است و مردم منتظر 
آئین نامه و جزئیات واردات خودرو هستند، 
تصریح کرد: در حال حاضر خریدار و فروشنده 

بلاتکلیف هستند. 
با شروع واردات نه تنها بازار خودرو رونق 
می گیرد؛ بلکه خریدار و فروشنده هم تکلیف 

خود را می دانند.
وی در پایان سخنان ضمن تاکید بر رفع 
معضلات مالیات از سوی دولت اظهار داشت: 
وقتی درصد سرمایه ما به دلیل تورم کاهش 
 پیدا کرده عملا نباید مالیاتی پرداخت 

کنیم. 
ما خواهان شفافیت مالیاتی و اجرای 
عدالت مالیاتی و تدوین منشور مالیاتی 
 هستیم تا جلوی اعمال سلیقه ای مودیان 

گرفته شود.

بانک تسویه حساب های بین المللی از رشد 
۱۱ درصدی سپرده های ایران نزد بانک ها و 
موسسات مالی خارجی در پایان نیمه نخست 
۲۰۲۳ خبر داد. به گزارش تسنیم، بانک تسویه 
حساب های بین المللی در جدیدترین گزارش 
خود اعلام کرد میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات 
خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۳ با رشد ۱۱ درصدی معادل ۲ 
 میلیارد و ۳۱ میلیون دلاری نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 

شده است.
میزان سپرده های ایران نزد بانک ها و موسسات خارجی در پایان نیمه 
نخست ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۶۳  میلیون دلار اعلام شده بود که 
این رقم در پایان ژوئن ۲۰۲۳ به ۲۰ میلیارد و ۹۴ میلیون دلار افزایش 
یافته است. از کل سپرده های ۲۰ میلیارد دلاری خارجی ایران در پایان 
ژوئن ۲۰۲۳، بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۹ میلیون دلار نزد بانک ها بوده است. 
همچنین ۹ میلیارد و ۲۱۴ میلیون دلار از این سپرده ها در قالب یورو و 

فقط ۴۶۵ میلیون دلار در قالب دلار نگهداری می شود.
اختلاف میان سپرده ها و تعهدات ایران در برابر ۴۴ بانک بررسی شده در 

این گزارش در پایان نیمه نخست ۲۰۲۳ به ۱۹ میلیارد و ۱۰۳ میلیون 
دلار رسیده است. بر اساس این گزارش، تعهدات ایران نسبت به این 
بانک ها در پایان ژوئن ۲۰۲۳ با کاهش ۴۷ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل مواجه شده است. تعهدات ایران نسبت به این بانک ها در پایان 
ژوئن ۲۰۲۲ بالغ بر یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار بود که در پایان ژوئن 

۲۰۲۳ این رقم به ۹۹۱ میلیون دلار کاهش یافته است.
از کل تعهدات ۹۹۱ میلیون دلاری خارجی ایران، ۵۱۲  میلیون دلار 
مربوط به تعهدات ایران به بانک های خارجی بوده است. همچنین 
بیشتر این تعهدات یعنی ۹۰۸ میلیون دلار در قالب یورو بوده است. 
بر اساس این گزارش، کل مراودات مالی ایران با بانک های ۴۴ کشور 
خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۳ با رشد پنج درصدی نسبت به پایان 
ژوئن ۲۰۲۲ مواجه شده و به ۲۱ میلیارد و ۸۵ میلیون دلار رسیده 
 است. این رقم در پایان ژوئن ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۹ میلیارد و ۹۶۲ میلیون 

دلار گزارش شده بود.
مقر اصلی بانک تسویه حساب های بین المللی در شهر )بازل( در سوییس 
است و گزارش های آن با عنوان »بانکداری بین المللی و تحولات بازار 
مالی« چهار بار در سال منتشر می شود. در این گزارش ها سپرده ها و 
تعهدهای مجموعه ای از بانک ها و مؤسسه های مالی غیر بانکی متعلق به 

۴۴ کشور جهان که عمدتاً اروپایی هستند عرضه می شود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

سپرده های ارزی ایران از ۲۰ میلیارد دلار گذشت

رشد سپرده های ارزی ایران
گوشتهایوارداتی،بازاررابهتعادلرساند

خودکفاییدرساختبرخیازاقلاملوازمخانگی

فعالیت بخش غیرمولد در بازار سفته بازی
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

بیش از ۹۵ درصد منابع پولی کشور به صورت سپرده است که 
به مانند سدی است که آب پشت آن جمع شده و پشت سدی 
به نام بانک ها منابع عظیم پولی جمع شده است و دو دریچه 
دارد یک دریچه به سمت بخش غیر مولد است و یک دریچه 
به سمت بخش مولد. تاکنون دریچه بخش غیر مولد کاملًا باز 
است که طبق گزارش سال گذشته بیش از ۷۰ درصد منابع 

بانکی به بخش غیر مولد تزریق شده است.
در حالی که دریچه بخش مولد تقریباً بسته مانده است و قطره 
چکانی و با زور دولت و بعضی از این اهرم ها شاهد اعتبارات 
تکلیفی هستیم که مجبور به پرداخت هستند، آنهم با زحمت 
و وقفه و تأخیر و هزینه های سنگینی که به بخش خصوصی 
تحمیل می کنند، پروژه ها را به تعویق می اندازند و از آنطرف 
هزینه های ساخت پروژه ها با افزایش هزینه ها همراه می شود.
عواملی که در این بخش غیر مولد هستند عمدتاً افراد 
سرمایه دار و پولدار هستند که مرتباً برای اقتصاد نرخ تعیین 
می کنند، حجم زیادی از پول جامعه دست آنهاست و بازار ها 
را تخلیه می کنند و مجدداً قطره چکانی آن را تزریق می کنند 
و هرطور که بخواهند موج ایجاد و نرخ ارز تعیین می کنند. 
این ها جولانگاه دشمن و کسانی است که دغدغه انقلاب را 

ندارند و احساس مسئولیتی نسبت به جامعه ندارند.
سال گذشته اقتصاد ایران با این که مشکلات زیادی داشت اما 
در زمینه اقتصادی توانست خود را احیا کند. در زمستان سال 
گذشته نرخ ارز روند فزاینده ای را طی کرد اما شواهد نشان 
می دهد دولت در کاهش التهاب تورمی در چند ماه گذشته 
عملکرد موفقی داشته است. به طوری که با ایجاد سیاست های 
انضباطی پولی و بانکی دولت سیزدهم توانسته نرخ ارز در 
کشور را کاهش داده و همین امر نیز به تبع سبب کاهش نرخ 

تورم در کشور شده است.
به نظر می رسد با روی آوردن به اقتصاد اسلامی شاهد 
موفقیت های بیشتری در اقتصاد کشورمان باشیم تا بخش 
غیرمولد که در بیشتر بازارهای به صورت سفته بازی و دلالی 
حضور دارد از این بازارها رخ بربندد.معتقدم با سیاست تثبیت 
و کاهش نرخ ارز در کشورمان می توانیم تا حدود زیادی تورم 
و نقدینگی موجود در جامعه را کاهش دهیم. مهار تورم و 
رشد تولید شعار نیاز به زیرساخت دارد و همان طور که رهبر 
معظم  انقلاب در جلسه دیروز با اعضای هیات دولت تاکید 
داشتند اقداماتی انجام شده که بعدا نتایج آن مشخص خواهد 
شد. به نظر می رسد دولت سیزدهم اقدامات خود را در حوزه 
مهار تورم گسترش دهد که مهم ترین پایه آن کنترل نرخ ارز 
است. تجربه سال های گذشته نشان داده کنترل نرخ ارز تا حد 

زیادی می تواند به کنترل نرخ تورم کمک کند.

تنها راه برون رفت از رکود، واردات خودرو است

دستورالعملمشخصیبرایاخذمالیاتنداریم
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فناوری و 
اطلاعات

تازه ترین آمار از میزان مکالمه و پیامک کاربران
ایرانی ها ۸۱ میلیارد دقیقه با موبایل صحبت کردند

بر اساس گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، متوسط مکالمه 
ماهانه سیار به ازای هر کاربر ۱۸۵ دقیقه و متوسط پیامک ماهانه به ازای هر 

کاربر ۲۶۲ است.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گزارشی منتشر کرده است که بر 
اساس این گزارش کل مکالمه های شبکه سیار ۸۱,۹۲۵,۸۲۰,۱۷۰ دقیقه اعلام 
شده و سهم بازار مکالمه اپراتورهای همراه اول ۶۷ درصد، ایرانسل ۳۱ درصد و 
رایتل ۲ درصد است. همچنین بر اساس این گزارش متوسط مکالمه ماهانه به 
ازای هر کاربر ۱۸۵ دقیقه و سهم اپراتورها از ترافیک مکالمات به شرح زیر است.

بر اساس این گزارش کل پیامک های شبکه سیار ۱۱۶,۰۳۵,۸۱۴,۵۸۸ دقیقه 
است که سهم بازار اپراتورها از پیامک همراه اول ۸۲ درصد، ایرانسل ۱۵ درصد و 
رایتل ۳ درصد است و متوسط پیامک ماهانه به ازای هر کاربر ۲۶۲ است و سهم 

پیامک های ورودی، خروجی و درون شبکه به شرح زیر است.
در بخش دیگری از این گزارش میزان ترافیک مکالمه ورودی و خروجی در حوزه 
تلفن ثابت شامل مجموع ترافیک درون شبکه ای درون استانی، مجموع ترافیک 
مکالمه درون شبکه ای بین استانی، مجموع ترافیک مکالمه خروجی و ورودی 
اپراتورهای سیار، مجموع ترافیک مکالمه ورودی و خروجی اپراتورهای ثابت، 

مجموع ترافیک ورودی و خروجی بین الملل اعلام شده است.

ظرفیت علمی پارک ها در خدمت حمایت از تولید داخل 
قرار گرفت

با امضای تفاهم نامه اتصال سامانه جان )زیر مجموعه سامانه نان( وزارت علوم و 
سامانه توانیران وزارت صمت، ظرفیت علمی پارک علم و فناوری کشور در خدمت 
حمایت از تولید داخل قرار گرفت. به گزارش وزارت علوم، در این تفاهم نامه که به 
امضای سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم و سیدمحمد 
موسوی معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت رسید؛ واحدهای فناور 
و شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک های علم و فناوری به سامانه توانیران 

وزارت صمت متصل می شوند.
بررسی، ارزیابی و صدور گواهینامه عمق ساخت به محصولات و خدمات واحدهای 
فناور و شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک های علم و فناوری و مراکز رشد 
واحدهای فناور در حوزه های تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی، صنایع ماشین آلات 
و تجهیزات کشاورزی، ساختمانی و معدنی و صنایع نرم افزار توسط وزارت صمت 

محور این تفاهم نامه همکاری است.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امروز در مراسم امضای 
این تفاهم نامه اظهار داشت: هم اکنون ۵۴ پارک علم و فناوری و ۲۷۴ مرکز رشد 
در سطح کشور مشغول فعالیت هستند که در مجموع ۱۲ هزار واحد فناور و 
شرکت دانش بنیان در این پارک ها مستقرند و ما علاقه مندیم ظرفیت خلق شده 
توسط این افراد نیازهای صنعت را برآورده کند. وی با اشاره به تأکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر آنکه »برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان نیاز به تقویت 
شرکت های دانش بنیان است« تصریح کرد: برای تقویت شرکت های دانش بنیان 
باید از ظرفیت های موجود بهره برداری کنیم و بنگاه ها و دستگاه های داخلی و 
دولتی باید خریدهایشان را تا جایی که امکان دارد از محصولات این شرکت ها 

انجام دهند که سبب تقویت واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان شود.
محمدعلی نژاد به سامانه جریان اقتصادی نوین )جان( اشاره کرد و گفت: همه ی 
محصولات واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان پارک های علم و فناوری در 
این سامانه قرار دارد. در این سامانه با نشان دادن توزیع منطقه ای و ظرفیت های 
 شرکت های مختلف، امکان بهره برداری و همچنین خرید و فروش محصول نیز 

میسر است.
به گفته وی »بازار محصولات« جدی ترین و اصلی ترین مسئله ای است که 
توسعه حوزه دانش بنیان را تحت تأثیر قرار می دهد، لذا باید شرایطی فراهم 
شود که به محصولات دانش بنیان اعتماد شود و با خریداری آنها سبب گردش 
مالی و تقویت تولید شویم. سیدمحمد موسوی معاون صنایع ماشین آلات و 
تجهیزات وزارت صنعت معدن و تجارت نیز در این آئین گفت: ما امروزه در 
جایگاه بی نظیری در حوزه ساخت داخل در کشور قرار داریم. در تجهیزات 
 پزشکی ۳ میلیارد دلار سهم بازار داریم که یک و نیم میلیارد دلار آن را ایرانی ها

 می سازند.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه ماشین آلات کشاورزی ۹۵ درصد و در حوزه نفت 
و گاز ۷۰ درصد محصولات ساخت داخل داریم و همچنین مفتخریم که تمامی 
تجهیزات پخش آنلاین در داخل کشور ساخته می شود. معاون صنایع ماشین 
آلات و تجهیزات وزارت صنعت معدن و تجارت با اشاره به اتصال سامانه جان 
و توانیران اظهار داشت: می خواهیم به لحاظ سیستمی کاری کنیم که نیازها 
 از طریق ساخت داخل مرتفع شود و امید داریم که اتفاقات خوبی در این حوزه 

رقم بخورد.

برای کمک به حل مشکلات کسب وکارهای اینترنتی
فعالیت سندباکس وزارت صمت آغاز شد

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: سندباکس وزارت صمت برای رفع 
چالش های قانونی که در حوزه کسب وکارهای اینترنتی وجود دارد، آغاز به کار 
کرده تا آن ها بتوانند پس از طی کردن مراحل حضور در محیط آزمون  تنظیم گری 

مجوز دائمی خود را پس از مجوز موقت دریافت کنند.
به گزارش ایرنا، »امین کلاهدوزان« در نشست خبری آغاز به کار سندباکس وزارت 
صمت )با تاکید بر تجارت الکترونیکی( گفت: مفهموم سندباکس در دنیا عمری 
۱۵ ساله دارد و ساختاری برای رگولاتورهایی است که قصد توسعه نوآوری در 
کسب وکار خود را دارند که این مساله نیازمند این است که کسب و کار و تنظیم گر 

بر ای ادامه فعالیت خود به یک زبان مشترک برسند.
وی تصریح کرد: همیشه قوانین و مقررات چند پله عقب تر از فناوری هستند و 
به همین دلیل کسب وکارهای نوآور در بخشی از کار خود با چالش هایی مواجه 
می شوند. به همین دلیل است که سندباکس )محیط های آزمون تنظیم گری( در 
دنیا مطرح شده است. کلاهدوزان خاطرنشان کرد: در ایران نیز این بحث در کشور 
مطرح و ذیل مرکز ملی فضای مجازی تصویب شد. بر اساس آیین نامه ای که در 
این مصوبه ایجاد شد، این اجازه را دادند که بخش های تنظیم گر، سندباکس خود 

را طراحی کنند تا قوانین و مقررات ساماندهی شوند.
وی افزود: به همین واسطه به نهادهای بانک مرکزی، سازمان بورس و بیمه مرکزی 
مجوز سندباکس اعطا شد و وزارت صمت با محوریت مرکز تجارت الکترونیکی نیز 
یکی از سندباکس های بخشی است که از شهریور سال جاری فعالیت خود را در 

بخش تجارت الکترونیکی آغاز کرده است.
کلاهدوزان اشاره کرد: تا کنون جلساتی برگزار شد تا همه جوانب مربوط به این کار 
بررسی شوند تا مقدمات اجرایی این سندباکس آغاز شود. در این جلسه قصد اعلام 
عمومی و انتشار رسمی این خبر را داریم تا از کسب وکارهایی که مشکلاتی که در 
حوزه مقررات دارند دعوت کنیم تا اگر تمایل دارند درخواست خود برای حضور 
در سندباکس را ثبت کرده و بر اساس آن در بازه زمانی محدود بررسی طرح شان 
انجام شود و در صورت دارا بودن شرایط به این شرکت ها مجوزهای موقت اعطا 
شوند تا آن ها بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند تا پس از آن بتوانند مجوز دائمی 

دریافت کنند.

اخبار

مأموریت اصلی بانک ها 
به جریان انداختن سرمایه 
مردم برای رونق تولید است؛ 
اما یک نخبه فناور می گوید 
همکاری نکردن بانک ها به یک 
مانع جدی برای تولید دانش بنیان تبدیل شده است. به 
گزارش فارس، تولید پمپ های پیشرفته صنایع مختلف، 
موضوع فعالیت یکی از شرکت  های دانش بنیان منطقه 
ویژه اقتصادی پیام است. پای صحبت مدیرعامل این 
شرکت که از توان مهندسی داخلی برای رفع نیازهای 
صنعتی استفاده می کند، نشستیم تا از نزدیک با گوشه ای 
از پیشرفت های فناورانه پیام آشنا شویم. البته این 
تولیدکننده دانش بنیان مسائلی را نیز مطرح کرد که 

دغدغه بسیاری از فناوران است.
مهدی فرج پوروند، مدیرعامل این شرکت، خود و 
فعالیت های شرکت را این چنین معرفی کرد: بنده در 
صنعت تولید انواع پمپ های صنایع نفت، آب، پتروشیمی 
و نیروگاهی فعالیت دارم و حدود ۲ سال است که موفق 
به راه اندازی یک شرکت تخصصی در این حوزه به کمک 

مهندسان جوان و تحصیل کرده شدیم.
فرج پوروند در خصوص اهمیت این محصولات گفت: 
این پمپ ها کلیدی ترین تجهیزات پالایشگاه ها، 
پتروشیمی ها و خطوط انتقال نفت و آب در کشور است. 
در زمینه ساخت این پمپ ها، صفر تا صد خط تولید و 

دانش آن به صورت بومی در کشور وجود دارد. همچنین 
به هیچ وجه به خارج از کشور وابسته نیستیم و تمامی 
تجهیزات به طور ۱۰۰ درصدی توسط مهندسان ایرانی 
ساخته می شود. بخش طراحی مهندسی ما با مهندسان 
جوانی از رشته های مهندسی مکانیک، متالورژی، صنایع 
و برق هستند.  فرج پوروند تأکید داشت: در این مجموعه، 
در کنار پمپ ها، موتورهای ضد انفجار نیز تولید می شود. 
تمامی موتورهای مورد استفاده در پالایشگاه ها بایستی 
ضد انفجار و شعله باشند. این پالایشگاه ها، معمولا پر از 
گازهای اشتعال زا هستند و ممکن است با کوچک ترین 

اشتباهی هزینه زیادی را ایجاد کند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص عمده 
مشکلات شرکت تصریح کرد: در حال حاضر کمبود 
نقدینگی، اصلی ترین مشکل ما در مسیر تولید است. 
اخیرا بانک ها در تأمین مالی، ما را همراهی نمی کنند و به 
همین دلیل کمبود سرمایه داریم. متأسفانه بانک های ما 

با عوامل تولید همکاری ندارند.
او خاطرنشان کرد: با این وجود و با وجود زمینه برای 
حمایت از تولید ملی و بومی، متاسفانه هنوز سیر 
پمپ های خارجی و به خصوص چینی به کشور جاری 
است و بازار ایران به روی سازندگان خارجی همچنان باز 
است. در حال حاضر شرکت تنها با ۳۰ درصد ظرفیت 
مشغول به کار است و اگر تأمین نقدینگی مورد نیاز 
صورت گیرد، قادر خواهیم بود که علاوه بر پاسخگویی 
به حجم بالایی از نیاز داخل، به سمت صادرات و بازار 
جهانی نیز حرکت کنیم. فرج پوروند تصریح کرد: قیمت 
پمپ های تولیدشده در این مجموعه دانش بنیان نسبت 

به نمونه های اروپایی بسیار پایین است و در مقایسه با 
نمونه های چینی نیز کیفیت بالایی دارد و اگر محصول 
چینی ها به کیفیت مطلوب برسد، باز هم محصولات 

تولیدی این شرکت قیمت به صرفه تری خواهد داشت.
وی تأکید داشت: بانک تسهیلات نمی دهد و در ازای 
درخواست تسهیلات، وثیقه می خواهد. در مقابل، با 
توجه به قوانین یانک ها سند کارخانه نیز به دلیل آنکه 
سند زمین آن اجاره ای است، نمی تواند به عنوان وثیقه 
قرار داده شود. رقبای ما شرکت های چینی هستند و 
از هرگونه تسهیلات و حتی وام های کم بهره برخوردار 
هستند. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان کمبود 
تسهیلات را مانعی برای توسعه محصولات دانش بنیان 

عنوان کرد و گفت: ۶ سوله ۳۶۰۰ متری داریم که ۲ سوله 
تکمیل نشده است؛ یکی از این سوله ها نیز در صورت 
تکمیل برای تولید الکتروموتورهای ضد انفجار مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت که برای اولین بار در ایران 
تولید و ساخته می شوند و تنها به خاطر کمبود نقدینگی 
راه نیفتاده است. این تجهیزات در حال حاضر از خارج از 
کشور وارد می شود. او در پاسخ به این سؤال که آیا موفق 
به استفاده از تضمین صندوق نوآوری و شکوفایی برای 
وثیقه گذاری شده است یا خیر، تأکید کرد: آقای دکتر 
خیاطیان طی بازدیدی که از مجموعه داشتند، قول 
مساعدت دادند، اما تا این لحظه هنوز موفق به همکاری 

با صندوق نشدیم.

رقبای خارجی از تسهیلات و وام های کم بهره برخوردار هستند

بنگاه داری سنگ پیش  پای دانش بنیان ها
News kasbokar@gmail.com

رییس کسب و کارهای نوین و دانش بنیان اتاق ایران 
گفت: ابرچالش در این حوزه خروج نخبگان از کشور 
است که عمدتا به دلیل پایین بودن سطح حق الزحمه 
آنها است، چون در کشورهای دیگر می توانند با همین 
میزان ساعت کاری، مبلغ بیشتری دریافت کنند و 

امکانات بیشتری هم در اختیار خواهند داشت.
سید محسن میرصدری، در گفت و گو با ایلنا در خصوص 
چالش های کسب و کارهای نوین و دانش بنیان گفت: 
کسب و کارهای دانش بنیان با چالش های بسیاری 
روبرو هستند، با اهمیتی که نهاد معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری شکوفایی، 
به این موضوع می دهند و حداکثر تلاش خود را در این 
زمینه به انجام می رسانند که چالش ها را کاهش داده و 
به مجموعه های دانش بنیان و استارتاپ ها شتاب دهند، 
ولی متاسفانه چالش ها زیاد و در بعضی موارد هم روبه 

افزایش است.
وی افزود: ابرچالش در این حوزه خروج نخبگان از کشور 
است که عمدتا به دلیل پایین بودن سطح حق الزحمه 
آنها است، چون در کشورهای دیگر می توانند با همین 
میزان ساعت کاری، مبلغ بیشتری دریافت کنند و 
امکانات بیشتری هم در اختیار خواهند داشت. در 
مجموع، خروج کسب و کارها دلایل متعددی دارد، 

اگر مسائل تحریم را کنار بگذاریم، به هر حال کسب 
و کارها نیاز به بازارهای خارجی و داخلی دارند. بازار 
داخلی وقتی می تواند رونق پیدا کند که تمایل در داخل 
به خرید محصولات دانش بنیان افزایش پیدا کند. 
مسئولین در راستای فرهنگ سازی این حوزه تلاش 
می کنند ولی اقدامات عملی بیشتری هم باید انجام 
شود. خرید کالای دانش بنیان باید ارزش محسوب شود 
و دولتی ها کالای خارجی نخرند. در این زمینه می توان 
تحقیقاتی تعریف کرد که چه میزان، مشابه کالاهای 

ساخت ایران، از خارج خریداری می شود.
رییس کمیسیون کسب و کارهای نوین و دانش بنیان 
اتاق ایران اخذ گواهینامه های کیفی برای شرکت های 
دانش بنیان یکی از مشکلات عمده بخش صادرات 
دانست و خاطرنشان کرد: باید تولیدات خود را آزمایش 
و گواهینامه های مورد نیاز که در کشورهای مقصد مورد 
تایید است، اخذ کنند. بعضا امکانات این آزمون ها کافی 
نیست، در این زمینه نیاز به توسعه زیرساخت، توسعه 
مجوزها برای صدور گواهینامه های انطباق  داریم و 
حتی در خارج کشور هم نیاز به ایجاد مراکزی برای 

این منظور داریم.
وی گفت: شرکت های دانش بنیان مطالباتی را در 
صنایع مختلف از دولت دارند. قراردادهایی بین این 

شرکت ها و کارفرمایان منعقد می شود که تعدیل 
مناسبی ندارد. قوانین سختگیرانه و بروکراسی ها، 
تغییرات در نرخ ارز، مشکل ارزیابی دارایی های نامشهود 
که توسط معاونت علمی به صورت جدی پیگیری 
می شود از جمله مشکلات این بخش هستند. البته 
مدت زمان زیادی نیز نیاز است تا بانک ها بپذیرند 
که شرکت های دانش بنیان ارزش گذاری شوند و 
این ارزش گذاری رسما پذیرفته شود تا دارایی های 

غیرمشهود خود را وثیقه بگذارند.
میرصدری تاکید کرد: باید بیمه هایی برای محصولات 
دانش بنیان ایجاد شوند. بسیاری از شرکت های دانش 
بنیان کوچک هستند، اطلاعات کافی در خصوص 
صادرات ندارند، البته معاونت صندوق ضمانت صادرات 

در تلاش برای این آگاهی بخشی است.
وی با بیان اینکه باید از خریداران محصولات ایرانی 
دانش بنیان در خارج از کشور حمایت شود، افزود: 
حمایت های دولت در دو جهت می تواند باشد که 
نخست حمایت از شرکت دانش بنیان ها است. اخیرا 
سندی در نقش دانش بنیان شدن اقتصاد در حال 
ارائه است که البته اجرای آنها هم باید به صورت کامل 
پایش شود. آیین نامه های مرتبط با قانون در زمینه 
معافیت مالیاتی نیز باید تنظیم شود. مثلا در زمینه 

ارزیابی داده های نامشروع باید تصمیمی اتخاذ شود و 
این دارایی ها به رسمیت شناخته شوند. اکنون میزان 
تسهیلات به این بخش کاهش می یابد اما درصد سودها 

افزایش یافته و تامین مالی در آنها سخت می شود .
رییس کسب و کارهای نوین و دانش بنیان اتاق ایران با 
بیان اینکه درخواست ما این است که بنیه مالی صندوق  
نوآوری و شکوفایی، صندوق پژوهش و فناوری برای 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، تقویت شود، تاکید 
کرد: باید رسیک خرید کالاهای دانش بنیان  توسط 
دولت و بیمه پذیرفته شود، حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی جهت دهی شود، از بخش خصوصی فیدبگ 
بگیرند و در سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان 
بزرگ مشارکت کنند و همچنین هزینه تحقیقات و 

توسعه را پوشش بدهند.
وی گفت: سازمان ملی استاندارد، معاونت علمی، بخش 
خصوصی کمک کنند تا یک نشان کیفیت ملی برای 
کالاهای صادراتی تعریف بشود. مجوزهای بین المللی 
هم در این زمینه دریافت شود. در صورت نیاز در سایر 
کشورها هم آن را ثبت کرد که چرخه صدور گواهینامه 
کیفیت برای محصولات دانش بنیان به نحوی هم 
بومی سازی بشود و هم در سطح بین الملل هم مورد 

تایید قرار گیرد.

با امضای تفاهم نامه بین وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتصال سامانه 
»جان« وزارت علوم و سامانه »توانیران« وزارت صمت، 
ظرفیت علمی پارک های علم و فناوری کشور در خدمت 
حمایت از تولید داخل قرار گرفت. در این تفاهم نامه 
که به امضای سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و 
نوآوری وزیر علوم و سیدمحمد موسوی معاون صنایع 
ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت رسید؛ واحدهای 
فناور و شرکت  های دانش بنیان مستقر در پارک  های 
علم و فناوری به سامانه توانیران وزارت صمت متصل 

می شوند.
بررسی، ارزیابی و صدور گواهینامه عمق ساخت به 
محصولات و خدمات واحدهای فناور و شرکت  های 
دانش بنیان مستقر در پارک  های علم و فناوری و 
مراکز رشد واحدهای فناور در حوزه  های تجهیزات 

پزشکی و آزمایشگاهی، صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
کشاورزی، ساختمانی و معدنی و صنایع نرم افزار توسط 

وزارت صمت محور این تفاهم نامه همکاری است.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در مراسم امضای این تفاهم نامه اظهار کرد: هم اکنون 
۵۴ پارک علم و فناوری و ۲۷۴ مرکز رشد در سطح 
کشور مشغول فعالیت هستند که در مجموع ۱۲ 
هزار واحد فناور و شرکت دانش بنیان در این پارک ها 
مستقرند و ما علاقه مندیم ظرفیت خلق شده توسط این 

افراد نیازهای صنعت را برآورده کند.
وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر آنکه 
»برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان نیاز به تقویت 
شرکت های دانش بنیان است«، تصریح کرد: برای 
تقویت شرکت های دانش بنیان باید از ظرفیت های 
موجود بهره برداری کنیم و بنگاه ها و دستگاه های 

داخلی و دولتی باید خریدهایشان را تا جایی که امکان 
دارد، از محصولات این شرکت ها انجام دهند که سبب 
تقویت واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان شود.

محمدعلی نژاد به سامانه جریان اقتصادی نوین )جان( اشاره 
کرد و گفت: همه  محصولات واحدهای فناور و شرکت های 
دانش بنیان پارک های علم و فناوری در این سامانه قرار دارد. 
در این سامانه با نشان دادن توزیع منطقه ای و ظرفیت های 
شرکت های مختلف، امکان بهره برداری و همچنین خرید و 

فروش محصول نیز میسر است.
به گفته وی »بازار محصولات« جدی ترین و اصلی ترین 
مساله ای است که توسعه حوزه دانش بنیان را تحت 
تاثیر قرار می دهد، لذا باید شرایطی فراهم شود که به 
محصولات دانش بنیان اعتماد شود و با خریداری آنها 

سبب گردش مالی و تقویت تولید شویم.
سیدمحمد موسوی، معاون صنایع ماشین آلات و 

تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این 
آیین گفت: ما امروزه در جایگاه بی نظیری در حوزه 
ساخت داخل در کشور قرار داریم. در تجهیزات پزشکی 
۳ میلیارد دلار سهم بازار داریم که یک و نیم میلیارد 

دلار آن را ایرانی ها می سازند.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه ماشین آلات کشاورزی 
۹۵ درصد و در حوزه نفت و گاز ۷۰ درصد محصولات 
ساخت داخل داریم و همچنین مفتخریم که تمامی 
تجهیزات پخش آنلاین در داخل کشور ساخته می شود.
به نقل از وزارت علوم، معاون صنایع ماشین آلات و 
تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به اتصال سامانه »جان« و »توانیران«، اظهار کرد: 
می خواهیم به لحاظ سیستمی کاری کنیم که نیازها 
از طریق ساخت داخل مرتفع شود و امید داریم که 

اتفاقات خوبی در این حوزه رقم بخورد.

شرکت هواوی چین در ۹ ماهه سال ۲۰۲۳، با کمک کسب 
و کارهای ابری، قدرت دیجیتالی و واحد قطعات خودرویی 
خود، شاهد رشد ملایم درآمدش بود. هواوی برای ۹ ماهه 
سال میلادی جاری، درآمد ۴۵۶.۶ میلیارد یوان )۶۲.۲ 
میلیارد دلار( را گزارش کرد که ۲.۴ درصد در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته افزایش داشت. برخلاف رشد 
ملایم درآمد، سود هواوی در همین مدت، ۱۷۷.۸ درصد 

افزایش یافت و به ۷۳.۰۵ میلیارد یوان رسید.
سخنگوی هواوی اعلام کرد رشد سود هواوی، ناشی از 
پرداخت های مربوط به فروش برند تلفن هوشمند آنر در 
نوامبر سال ۲۰۲۰ و همچنین بهبود استراتژی فروش و 

مدیریت این شرکت است.
درآمد این شرکت در سه ماهه سوم، ۱.۵ درصد افزایش 
یافت و به ۱۴۵.۷ میلیارد یوان رسید. کن هو، رئیس 
چرخشی هواوی در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد: این 
رشد مطابق با پیش بینی ها بود. شرکت های تحقیقاتی، 

هفته گذشته اعلام کردند فروش تلفن هوشمند هواوی در 
سه ماهه سوم، به کمک عرضه سری میت ۶۰ در اواخر اوت، 
افزایش یافت. طبق آمار شرکت تحقیقاتی کانترپوینت، 
فروش هواوی بر مبنای سالانه، ۳۷ درصد افزایش پیدا کرده 
است. این به منزله بازگشت هواوی از افت شدیدی است که 
پس از اعمال کنترل های صادراتی آمریکا علیه این شرکت 
در سال ۲۰۱۹، تجربه کرد. طبق گزارش کانترپوینت، 
هواوی ششمین برند بزرگ تلفن هوشمند در چین در 
سه ماهه گذشته بود و سهمش به ۱۲.۹ درصد در مقایسه 
با ۹.۱ درصد در مدت مشابه سال گذشته، افزایش یافت. آنر 
بزرگترین برند تلفن هوشمند در چین ماند که ۱۱.۸ میلیون 

دستگاه فروخت و سهم بازارش به ۱۸ درصد رسید.
با این حال، سخنگوی هواوی رشد درآمد سه ماهه سوم را 
به رشد کسب و کارهای قدرت دیجیتال، ابری و قطعات 
خودرو نسبت داد در حالی که سری میت ۶۰ در اواخر سه 

ماهه سوم عرضه شد.

نمودارهای بیت کوین از دو هفته گذشته، سبز شدند و در 
محدوده ۳۴ هزار و ۱۰۰ تا ۳۵ هزار دلار نوسان دارند. اکنون 
بسیاری از کارشناسان صعود قیمت بیت کوین را پیش بینی 
می کنند و برخی دیگر نیز انتظار دارند قیمت بیت کوین 
کاهش یابد. جولیو مونرو، مدیر تحقیقاتی کریپتو کوانت، 
دو مورد کلیدی مربوط به افزایش اخیر قیمت بیت کوین 
را برجسته کرد که نشان می دهند، ممکن است افزایش 
سریع قیمت بیت کوین متوقف شود. وی می گوید: در حال 
حاضر، دارندگان بیت کوین کوتاه مدت دارایی های خود 
را با سود ۶ درصدی می فروشند که بالاترین میزان آن از 
ماه آوریل محسوب می شود و حاکی از این مورد است که 
سرمایه گذاران کوتاه مدت در حال نقدینگی هستند، زیرا 
قیمت بیت کوین در این هفته به بالاترین سطح ماهانه 
۳۵ هزار و ۱۵۰ دلار رسید.علاوه بر این، دارندگان بزرگ 
بیت کوین که اغلب »نهنگ« نامیده می شوند، بیت کوین 
خود را به صرافی های بزرگی مانند کوین بیس و بایننس 

انتقال می دهند. این اتفاق نیز زمانی رخ داد که قیمت 
بیت کوین ناگهان به بالای ۳۵ هزار دلار رسید. سود باز 
بیت کوین، معیاری برای فعالیت معامله گران، نسبتا ثابت 
مانده اما سود باز پلتفرم تجاری بای بیت حدود ۸۰۰۰ 
بیت کوین افزایش یافته است. برخی از کارشناسان بر این 
باورند که قیمت بیت کوین ممکن است قبل از سقوط 

احتمالی با مقاومتی در حدود ۳۶ هزار دلار مواجه شود.
قیمت بیت کوین در این هفته ۱۵ درصد افزایش یافته 
است و در زمان نگارش این مطلب، با قیمت ۳۴هزار و ۱۰۰ 
دلار معامله می شود. در ۲۴ ساعت گذشته قیمت آن بین 
۳۳هزار و ۴۱۶ تا ۳۴ هزار و ۲۳۸ دلار بوده با این حال، حجم 
معاملات در ۲۴ ساعت گذشته ۱۸ درصد کاهش یافته است. 
در زمینه مالی گسترده تر، شاخص اصلی یا خالص قیمت 
مصرف شخصی )PCE( که معیار ترجیحی تورم فدرال 
رزرو است، به ۳.۷ درصد کاهش یافته و افزایش ماهانه آن به 

دلیل افزایش قیمت انرژی است.

ابرچالش دانش بنیان ها خروج نخبگان از کشور است

اتصال شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک ها به سامانه وزارت صمت

روند بیت کوین صعودی است یا نزولی؟درآمد هواوی افزایش یافت



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2896 دوشنبه 8 آبان ماه

سبکزندگي

اين روزها مردن هم بازار خودش را دارد. 
گاهي قيمت يك تكه زمين براي آرامش 
ابدي از قيمت تكه اي زمين براي ساختن 
خانه اي دنيوي هم بيشتر است. با گشتي 
در اينترنت و تماس تلفني با آرامستان هاي 
تهران و اماكن متبركه اي كه پذيراي مهمانان ابدي هستند، 
دريافتيم كه گويا گراني خانه هاي دنيا در تهران به خانه هاي آخرت 
هم كشيده شده است و قيمت خانه هاي آخرت تهران در رقابتي 
تنگاتنگ با خانه هاي دنيا به سر مي برند و در بسياري مواقع از آن 

پيشي مي گيرند.
 مشخصاتي كه يك خانه آخرت را متمايز از بقيه مي كند، چيزي 
شبيه خانه هاي دنياست. دوري و نزديكي به خيابان، امكانات 
دسترسي، سهولت در رفت و آمد، مكان هاي اصيل نشين، تعداد 
طبقات، مناسب بودن فضاي سبز، داشتن منظره مناسب و ... عواملي 
هستند كه مي توانند قيمت ها را ميليوني جابه جا كنند. اين عوامل به 
اماكن متبركه نيز قابل تعميم هستند، آنچنان كه به نسبت نزديكي 

محل تدفين به امامزاده قيمت ها چند صد ميليوني تغيير مي كند. 
طبق آمار و ارقام به دست آمده، خريد و فروش قبر در تهران از يك 
ميليون تومان در بهشت علي كه با نام بهشت زهراي جديد در ميان 
مردم شناخته مي شود، شروع و به قيمت هاي چندصد ميليوني و 
ميلياردي در امامزادگان ختم مي شود. قبور بهشت زهراي قديم 
بسته به اينكه در كدام قطعه واقع شده است، تعداد طبقات، نزديكي 
به مترو و نبش خيابان بودن از پنج شش ميليون تا 100ميليون 
متغير است. آمارهاي رسمي نيز نشان مي دهد، قيمت قبر در بهشت 
 زهرا بسته به نوع قبر و قطعه آن متفاوت است، و بهشت  زهرا هم 
درست مثل خود تهران، خانه ها و محله هاي شمال شهري و جنوب 

شهري دارد. 
به طور مثال قبرهايي كه در قطعات قديمي ۷0، ۷۳، ۷۶ و نزديك 

مترو هستند، از ۷0 تا 100 ميليون قيمت گذاري مي شوند. 
يكي از افراد فروشنده كه آگهي فروش قبر سنددار خود در قطعه ۷۳ 
را در اينترنت گذاشته است، درباره چرايي قيمت بالاي قبور قطعات 
قديمي گفت: خود بهشت زهرا هم قبور قطعات قديمي را با همين 
قيمت ها مي فروشد اما اگر من بخواهم قبري كه قبلا خريده ام را به 
بهشت زهرا بفروشم با قيمت پايين شش هفت ميليون خريداري 
مي كند در حالي كه پس از خريد قبر از فروشنده همان قبر را با 

قيمت هاي ۶0 تا۷0 ميليوني به ديگري مي فروشد. 
وي ادامه داد: خب همين ها باعث دلال بازي قبور مي شود و يكدفعه 

مي بينيم قيمت يك قبر ۲ متري با يك آپارتمان ۵0 متري در تهران 
برابري مي كند. 

قبرهايميليارديدرجوارامامزادهها
به هر روي بنگاه معاملات ملكي خريد و فروش قبر به چنان تجارت 
پرسودي تبديل شده است كه خيلي از قبر ها در قطعات مختلف 
بهشت  زهرا خالي نگه داشته شده اند تا مشتري هاي رو به مرگ 

پولدار ساكن آنجا شوند. 
قيمت هاي چند ده ميليوني قبرهاي بهشت زهرا تا وقتي گران و 
خارج از عرف به نظر مي رسند كه از قيمت هاي اماكن متبركه خبر 
نداشته باشيم چرا كه قيمت قبر در اين اماكن چندصد ميليوني 

است. 
با صرفنظر از برخي دلايل همچون نزديكي محل زندگي به آرامگاه و 
اصطلاحا تدفين در محله خودمان، تمايل مسلمانان شيعه براي دفن 
اموات در اماكن متبركه و در جوار امامان و امامزادگان، عمده دليل 

درخواست ها براي خاكسپاري در اين اماكن است. 

پايانفروشقبرهاي100هزارتوماني
رئيس كميسيون سلامت و خدمات شهري و محيط زيست شوراي 
شهر تهران، گفت: نابساماني در حوزه قيمت قبور بهشت زهرا به 

اتمام خواهد رسيد. 
رحمت ا... حافظي با اشاره به جزئيات لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين 
بهاي خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«، افزود: شايد 
قيمت قبور در اين لايحه كمي افزايش پيدا كرده باشد اما اين لايحه 
مي تواند نابساماني هاي و هرج و مرجي كه در حوزه قيمت قبور وجود 

داشت را بر طرف كند. 
وي ادامه داد: بر اساس ضوابط جديد ديگر كسي نمي تواند قبر 100 
توماني بفروشد. در گذشته يك قبر را برخي مي توانستند به قيمت 
هزار ريال بخرند يا مشابه آن را به ديگري به قيمت ۳۵ ميليون تومان 

بفروشند. 
به گزارش مهر، عضو شوراي شهر تهران با بيان اينكه قيمت 
قبور بهشت زهرا ساماندهي شده است، گفت: برخي افراد 
كه درگذشته با يك تلفن براي نزديكان و آشنايان خود 
قبرهاي ارزان قيمت مي خريدند با اين لايحه موافق نيستند 
اما ضوابط جديد زمينه هرگونه اجحاف به شهروندان را از 
بين مي برد و مشخص مي كند هر قطعه اي چه قيمتي دارد و 
ديگر قبر ۳ تا ۵ ميليوني به قيمت 10 تا ۳0 ميليون به فروش 

 نمي رود و قيمت قبور و خدمات قابل عرضه در بهشت زهرا
 شفاف سازي مي شود. 

نرخپيشنهاديبرايقبر
بر اساس ماده واحده لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين بهاي خدمات 
قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«؛ شهرداري تهران موظف است 
نسبت به كفن و دفن شهدا و خانواده آنها شامل )پدر، مادر، همسر و 
فرزندان شهيد(، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر از آن، آزادگان و همسر 
آنان، اهداكنندگان عضو، كاركنان تمام وقت و بازنشستگان بهشت زهرا 
مشروط به آنكه قبلا قبر به آنان واگذار نشده باشد، با تاييد مراجع ذيربط 

و با رعايت ضوابط و مقررات موضوعه براي يك نوبت به صورت رايگان 
اقدام كند.  دفن شهدا و خانواده معظم آنان )پدر، مادر، همسر و فرزندان( 
با تاييد رسمي بنياد شهيد انقلاب اسلامي و مشاهير شهر تهران بر اساس 

آيين نامه اي كه به تصويب شوراي شهر تهران مي رسد، خواهد بود. 

نرخجديدهزينههايدفن
هزينه خدمات تغسيل و تكفين و حمل جنازه با آمبولانس عمومي 
»با ظرفيت چهار نفر متوفي« مجموعا براي هر نفر متوفي به مبلغ ۳ 

ميليون )۳/000/000( ريال تعيين مي شود.
 ضمنا هزينه خدمات فوق براي كودكان )تا ۷ سال( معادل )۵0 

درصد( مبلغ مذكور خواهد بود. در صورت درخواست آمبولانس 
خصوصي براي هر نفر متوفي علاوه بر مبلغ مذكور مبلغ 4 ميليون 
)4/000/000( ريال از متقاضي دريافت خواهد شد. همچنين حمل 
جنازه به شهرستان به ازای هر كيلومتر طول مسير رفت تا مبلغ 
)8/000( ريال تعيين مي شود.  بر اساس اين اصلاحيه هرگونه 
تغيير تعرفه هاي اين مصوبه و همچنين تعرفه قبور در فازهاي 
توسعه اي آرامستان بهشت زهرا منوط به ارائه لايحه از سوي 
شهرداري تهران و تصويب شوراي اسلامي شهر تهران خواهد بود. 
همچنين شهردار تهران مكلف است سالانه گزارش حسن اجراي 

اين مصوبه را به شورا ارائه كند.

»كسبوكار«ازهزينهقبرستانهاگزارشميدهد

يکوجبجابرايمردن

دبير اتحاديه  توليدكنندگان و 
صادركنندگان صنايع نساجي 
با بيان اينكه با برگزاري 
دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران قصد داريم 
تابوي بي كيفيتي كالاي ايراني را بشكنيم، گفت: بايد از هنر و 
توليد ايراني حمايت شود و مردم با اعتماد به توليدكنندگان 
داخلي از كالاهاي ايراني داراي شناسنامه و استاندارد استفاده 

كنند. 
مهدي يكتا با اعلام اينكه اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات 
محصولات نساجي ترك به ايران به ضرر توليد داخل است، 
گفت: درصورت حمايت از صنعت نساجي امكان صادرات ۳ 

ميليارد دلاري فراهم خواهد شد. 
مهدي يكتا در يك نشست خبري با انتقاد از انعقاد قرارداد 
اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات محصولات نساجي تركيه 
به ايران، اظهار داشت: صنعت پوشاك ايران طي سال هاي 
اخير رشد مناسبي نداشته و حجم واردات و قاچاق به كشور 
بالا بوده است، علاوه بر اين، ركود پس از افزايش نرخ ارز نيز 

اوضاع را بدتر از قبل كرده است. 
وي تصريح كرد: تعرفه واردات پوشاك به كشور 100 درصد 
بود كه با توجه به قرار گرفتن پوشاك در گروه دهم كالايي، 
اين تعرفه به ۲00 درصد رسيد و حال نيز با اعمال 40 درصد 
تخفيف بابت تعرفه ترجيحي، تعرفه اعمالي براي واردات 

محصولات نساجي 1۲0 درصد خواهد بود. 
 يكتا با بيان اينكه بازار پوشاك ايران يك بازار ۷ تا 
8 ميليارد دلاري است، افزود: 80 درصد نياز بازار از طريق 
واردات تامين مي شود و يك بازار ۵ ميليارد دلاري به واردات 

اختصاص دارد. 
وي با بيان اينكه تعرفه ترجيحي شامل واردات ماشين آلات 
نساجي نمي شود، گفت: اين تعرفه شامل واردات نخ فرش، 

پارچه، پوشاك و فرش ماشيني است. 
به گفته دبير اتحاديه توليدكنندگان محصولات نساجي، طي 
۲ سال اخير ظرفيت توليد كارخانه هاي نساجي و پوشاك 
كشور به نصف رسيده و اعمال تعرفه ترجيحي واردات نيز اين 

ظرفيت را بازهم كاهش خواهد داد. 
وي با اشاره به بالا بودن هزينه توليد در ايران، گفت: توليدات 
ايراني در محصولات باكيفيت متوسط به بالا به راحتي قابل 
رقابت با محصولات خارجي است اما اين رقابت در زمينه 
توليدات با كيفيت متوسط به پايين، بسيار سخت است زيرا 
حجم زيادي كالاي استوك و درجه دوم از تركيه و چين به 

ايران وارد مي شود. 
وي توضيح داد: حدود ۶0 تا ۷0 درصد پوشاك خارجي از 
چين و ۳0 تا 40 درصد نيز از تركيه به كشور وارد مي شود 
و توليد كنندگان خارجي از مشوق هاي قابل توجهي براي 

صادرات محصول خود برخوردار هستند. 
يكتا در پاسخ به اين سوال كه با توجه به كاهش قيمت نفت 

و لزوم افزايش صادرات غيرنفتي و براي جلوگيري از خروج 
ارز در اثر اعمال تعرفه ترجيحي واردات پوشاك، چه اقدامي 
براي افزايش صادرات مي توان انجام داد، گفت: در حال حاضر 
با مشكل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجي به كشور 
روبه رو هستيم و درواقع توليد كننده داخلي براي صادرات 
ابتدا بايد با رقباي خارجي خود رقابت كند. از طرفي هر چقدر 
تامين نياز بازار داخل از طريق توليدات ايراني افزايش يابد، از 

خروج ارز جلوگيري خواهد شد. 
وي ادامه داد: براي بهبود صادرات بايد روابط سياسي ايران 
با كشورهاي ديگر بهبود يابد و حمايت هايي مانند جوايز 

صادراتي از طرف دولت به توليد كنندگان اعطا شود. 
وي افزود: در حال حاضر توليد كنندگان ترك از ماليات 18 
درصدي معاف هستند و ضمن برخورداري از جوايز صادراتي، 
با مشكل نقل و انتقال پول به كشورهاي ديگر نيز روبه رو 
نيستند و به همين دليل صادرات نساجي و پوشاك تركيه به 

۲۵ ميليارد دلار رسيده است. 
دبير اتحاديه  توليدكنندگان و صادركنندگان صنايع 
نساجي تصريح كرد: در ايران در بهترين شرايط در سال 
88 ميزان صادرات پوشاك كشور به ۲۵0 ميليون دلار 
 رسيد اما در حال حاضر اين رقم ۳0 تا ۳۵ ميليون دلار

 است. وي ادامه داد: كل صادرات صنعت نساجي نيز در 
سال 88 معادل ۷۷۵ ميليون دلار بود اما پس از ايجاد 
 برخي محدوديت هاي بين المللي، اين عدد كاهش 

پيدا كرد. 
به گفته يكتا، با توجه به ظرفيت نصب شده در صنعت نساجي 
درصورت حمايت از اين صنعت امكان صادرات ۳ ميليارد 

دلاري فراهم خواهد شد. 
وي در ادامه با اشاره به برگزاري دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران در 1۲ تا 1۵ بهمن ماه، گفت: اين نمايشگاه در 
فضاي ۳ هزار مترمربعي و با حضور بيش از ۵0 توليد كننده 

پوشاك داخلي برگزار مي شود.  يكتا ادامه داد: همزمان با 
اين نمايشگاه، نمايشگاه پوشاك تركيه نيز در ايران برگزار 
مي شود كه براي برگزاري آن تبليغات زيادي صورت گرفته 
 و وزارت صنعت نيز از برگزاري اين نمايشگاه حمايت 

كرده است. 
وي با بيان اينكه بيش از ۷0 درصد بازار پوشاك ايران 
به محصولات وارداتي اختصاص دارد، گفت: عمده اين 
كالاها به صورت قاچاق به كشور وارد مي شوند و بيش 
 از ۵0 درصد آنها به چين و بعد از آن نيز به تركيه تعلق

 دارند. 

ضررتوليدكنندگانداخليازتعرفهترجيحيوارداتمحصولاتنساجيترك

تابويبيكيفيتيكالايايرانيشكستهميشود
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کشاورزي

اگر ساكن محله هاي قديمي هستيد يا 
در شهرك هاي اقماري پايتخت يا هر 
شهر بزرگ ديگري زندگي مي كنيد، 
صداي بلندگوي ميوه فروشاني كه در 
اوقات مختلف روز مخصوصا قبل از 
ظهرها حضورشان را در كوي و برزن به »خانه دار و بچه دار« 
يادآوري مي كنند، برايتان آشناست. ميوه فروشاني كه 
خيلي از آنها با وانت بارهاي مزدا 1000 فكسني عهد اخوت 
دارند و قيمت هايشان با ميادين ميوه وتره بار رقابت مي كند 
اما به جز اين ها، وانت بارهايي هم هستند كه بلندگو ندارند 
و هر روز بي سروصدا مي آيند، ميوه هايشان را مي فروشند 
و بي سروصدا هم مي روند. آنها را بايد نسل تازه اي از 
ميوه فروش هاي سيار ناميد كه خود را با شرايط مشتري و 
 بازار هماهنگ كرده اند و سود خوبي هم از اين هماهنگي 

عايدشان مي شود. 

مشتريثابتبرايوانتيهايلوكسفروش
كار ما در خريد ميوه، فن و لم خاصي ندارد و همه وانتي ها از 
يك جا خريد مي كنند، تفاوت در نحوه فروش است. يكي از 
وانتي هايي كه در محله هاي اطراف وزارت كار لوكس فروشي 
مي كند، با بيان اين مطلب به »كسب وكار« مي گويد: من حدود 
7 سال در محله هاي مختلف تهران و اطراف تهران با وانت 
ميوه فروشي كرده ام. مغازه داري هم كرده ام اما اجاره مغازه ها 
طي يكي دو سال گذشته خيلي بالا رفت و نتوانستم از پسش 
بربيايم. كاري كه در دو سال اخير كردم اين است كه وقتي با 
وانت در محله ها ميوه مي فروختم، مي ديدم همه دنبال ميوه 
متوسط و ارزان نيستند و بعضي مشتري ها دنبال ميوه بهتر 
هستند. كم كم با اين مشتري ها صحبت كردم و مطمئن شدم 
اگر ميوه لوكس هم بياورم روي دستم نمي ماند. اين بود كه 
شروع كردم براي آنها ميوه لوكس آوردن و خدا را شكر كاسبي 
من بهتر از قبل شد. الان مشتري هاي ثابت دارم كه لازم نيست 
با بلندگو خبرشان كنم چون مي دانند چه ساعتي مي آيم و 

هميشه منتظرم هستند. 

لوكسفروشيباوانتتا30درصدگرانتر
اول صبح ها در ميدان مركزي تره بار خريد مي كنم و ميوه هايم 
را با وانت در چند خيابان بلوار فردوس به مشتري هاي ثابت 

مي فروشم. وانتي لوكس فروش ديگري كه براي اين گزارش با 
وي صحبت كرديم، با بيان اين مطلب افزود: وانتي هاي ديگري 
هم هستند كه به اين سبك كار مي كنند. ما به محله همديگر 
نمي رويم محدوده كار ما با هم تداخل نمي كند. اين فروشنده 
ميوه درباره قيمت گذاري ميوه ها، گفت: ميوه ها را بين 20 تا 
30درصد گران تر از ميدان هاي تره بار محلات مي فروشيم. 
براي مثال پرتقال تامسون درجه يك را كيلويي 3500 تومان 
مي فروشيم كه در ميادين حدود 2700 تومان است. البته 
بار ميادين به خوبي بار ما نيست. بار ما خرابي و دورريز ندارد 
و به اصطلاح لوكس است. وي درباره ميوه هاي پرطرفدار 
گفت: الان پرتقال، نارنگي، موز، سيب قرمز و ليموشيرين 
خوب فروش مي رود. نارنگي درجه يك در ميادين 3500 
است و ما تا 6000 هزارتومان هم بارمان را مي فروشيم. 
 نرخ رسمي موز 3000 تومان است و ما موز را 7000 تومان 

مي فروشيم. 

كدورتغرفهدارانميادينميوهوترهباراز
لوكسفروشانسيار

هيچ نظارتي بر كار وانتي هاي ميوه فروش نيست و اگر ماموران 
شهرداري يا پليس راهنمايي رانندگي گاهي اوقات جلوي 
آنها را نگيرد شهر را به تصرف خود درمي آورند. غرفه داران 
ميادين ميوه وتره بار كدورت خود را از وانتي هاي ميوه فروش 
پنهان نمي كنند و معتقدند فروش ميوه به صورت سيار يكي 
از دلايل افزايش قيمت و نابساماني بازار ميوه است. يكی از 
اين غرفه داران به »كسب وكار« مي گويد: اتحاديه و سازمان 
تعزيرات و مديريت ميادين دائم ما را زيرنظر دارند و با كمترين 
تخلفي اخطار و جريمه مي شويم، آن وقت وانتي ها ميوه را دو 
يا سه برابر نرخ رسمي مي فروشند و كسي مانعشان نمي شود. 

ارسالميوهبهدربمنازلوكمكردنزحمت
مشتري

به عقيده يكي از فعالان بازار ميوه، غرفه داران ميادين 
ميوه وتره بار و مغازه داران بايد خودشان براي اين وضعيت 
فكري كنند و نمي توان به زور مردم را از خريد از وانتي هاي 
لوكس فروش بازداشت. اين فرد مي گويد: وانتي هاي 
لوكس فروش توانسته اند يك نقطه خالي را در بازار شناسايي 
و پر كنند و ما هم كه در اين ميان ضرر مي كنيم، بايد از 

روش هاي خلاقانه استفاده كنيم و مردم را به خريد از ميادين 
تشويق كنيم. شايد با متنوع كردن قيمت و ايجاد جذابيت 

براي تمام مشتري ها و همچنين ارسال ميوه به درب خانه ها 
بتوانيم كسب وكار خود را تقويت كنيم چون بي دردسر رسيدن 

ميوه به درب منازل اصلي ترين دليل رونق كاسبي وانتي هاي 
لوكس فروش است. 

»كسبوكار«ازبازارپررونقوانتهايميوهفروشگزارشميدهد

لوکس فروشان سيار

دبير كانون دانش و صنعت برنج گفت: 
قد كشيدن و يكدست بودن برنج  
خارجي كه مزيت خاصي در برابر برنج  
ايراني ندارد، فقط به رقم محصول و 
فناوري هاي پيشرفته در بسته بندي 
اين نوع برنج ها بازمي گردد. غلامرضا خانكشي پور، اظهار 
كرد: دليل اينكه برنج هاي خارجي قد مي كشند به روش هاي 
عمل آوري و بسته بندي و نوع رقم محصول برمي گردد و اين 
در حالي است كه برنج هاي خارجي از نظر طعم و كيفيت به 

هيچ وجه قابل مقايسه با برنج هاي ايراني نيستند.
 وي با بيان اينكه نمي توان بدون سند و مدرك برنج هاي 
خارجي را صنعتي يا دستكاري ژنتيكي شده ناميد، افزود: 
مي توان براي شناسايي و تضمين كيفيت ارقام برنج ايراني 
آنها را از نظر انگشت نگاري ژنتيكي ثبت كرد اما بايد از 
يك سو مسئولان از نظر آموزش ترويج روي شناسايي 
هرچه بهتر كيفيت برنج ايراني كار كنند و از سوي ديگر 
 صنعت فرآوري و بسته بندي برنج روز به روز پيشرفته تر از 

گذشته شود. 

برنجايراني،نايرقابتبابرنجخارجيراندارد
دبير كانون دانش و صنعت برنج تصريح كرد: برنج 
ايراني قدرت تبليغات ندارد، چراكه برنج هاي خارجي 
را بخش هاي خصوصي قدرتمند مي خرند كه مي توانند 
براي خود تبليغات گسترده كنند و جايزه هاي بزرگي را 
به خريداران بدهند. اين در حالي است كه قدرت برنج 
ايراني تنها سرمايه هاي كشاورزاني است كه همچنان 
 از روش هاي سنتي براي فروش محصول خود استفاده

 مي كنند. 
خانكشي پور گفت: بايد بازار برنج را از روش هاي سنتي 
گذشته به سمت بازاريابي مدرن سوق دهيم و به گونه اي 
توليد داخل را به بازار عرضه كنيم كه نرخ ارز اجازه افزايش 
 قدرت رقابت به برنج هاي خارجي را در برابر برنج هاي توليد

 داخل ندهد. 
وي اظهار كرد: در حال حاضر فقط برندهاي طبيعي در 
بازار برنج داخلي وجود دارد. در حالي كه بايد به سمت 
برندهاي صنعتي حركت كنيم و با توسعه صنايع بسته بندي 
و برندسازي قدرت رقابت برنج ايراني را افزايش دهيم. از 
سوي ديگر مسئولان نيز نبايد محصول خارجي را مورد 
حمايت قرار دهند. اين در حالي است كه با وجود ممنوعيت 
 واردات برنج در ماه هاي اخير بازار از برنج هاي وارداتي اشباع

شده است. 

حمايتازكشتبرنجدرمناطقپرآب
 به گزارش فارس، عباس كشاورز معاون زراعت وزير جهاد 
كشاورزي نيز در پاسخ به اين پرسش كه آيا با توجه به 
عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم آب، دولت براي 
كشت اين محصول در گيلان و مازندران برنامه ويژه اي 

دارد، گفت: براي حمايت از كشت برنج در مناطق گيلان و 
مازندران به ازاي عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم 
آب طرح ويژه اي تهيه شده است. وي افزود: اين طرح يك 
بسته كامل است و شامل دامنه وسيعي از مزرعه، تحقيق، 
ترويج، نوسازي، كيفيت و مكانيزاسيون است كه در صورت 
عملياتي شدن به صورت ويژه توليد برنج افزايش خواهد 
يافت. كشاورز با بيان اينكه واردات برنج همچنان ممنوع 
است، اظهار داشت: با فراهم شدن موجبات اجراي طرح 
ويژه حمايت از توليد برنج طي يك بازه زماني 7 - 8 ساله از 
 خودكفايي 45 درصدي به 60 درصدي در توليد برنج خواهيم 

رسيد.
 معاون وزير جهاد كشاورزي تصريح كرد: در كشور 

سالانه به 3 ميليون تن برنج نياز داريم كه حدود 
يك ميليون و 800 هزار تن آن در داخل توليد و حدود 
 يك ميليون و 200 هزار تن آن از طريق واردات تامين

 مي شود. 

چوبوارداتبيحسابوكتابراميخوريم
واردات برنج بدون حساب و كتاب انجام مي شود و چوب 
اين وضعيت را با نابودي شاليكاري ها و زيان و بيكاري تعداد 
 فراواني از هموطناني كه در اين بخش كار مي كنند، خواهيم

 خورد. 
جميل عليزاده شايق، دبير انجمن برنج با بيان اين مطلب 
به »كسب وكار« گفت: نفوذ و قدرت وارد كنندگان 

برنج بسيار بيشتر از طرفداران برنج داخلي است و 
 هرچقدر هم كه ما فرياد بزنيم باز اين روند ادامه 

خواهد داشت.
 شايق با بيان اينكه بسياري از مشكلات گوارشي 
طي سال هاي اخير بي ارتباط با برنج هاي وارداتي 
نيست، افزود: شايد مشكلات گوارشي و بيماري هاي 
دستگاه گوارش ناشي از برنج وارداتي باشد و ما از وزارت 
بهداشت درخواست مي كنيم در اين زمينه تحقيق 
و بررسي كند به شرطي كه سرنوشت اين تحقيق مانند 
 آلودگي برنج وارداتي به ابهام و ضد و نقيض گويي 

كشيده نشود. 
دبير انجمن برنج با اشاره به نياز برنج داخلي به برند سازي 

و بازاريابي مدرن، گفت: برنج داخلي بايد توسط 
نهادهاي پژوهشي و سازمان هاي اقتصادي مورد حمايت 
قرار گيرد و بحثي كه شما درباره بازاريابي برنج مطرح 
 مي كنيد هم يكي از گلوگاه هاي توسعه اين محصول

 است.
 ما در بازاريابي و برند سازي برنج داخلي واقعا كار خاصي 
انجام نداده ايم و هنوز قسمت عمده برنج داخلي با همان 
نام ها و روش هاي سنتي به بازار عرضه مي شود. اين وضعيت 
نبايد ادامه يابد چرا كه با ادامه اين وضعيت ديگر شاليكاري 
كاملا بدون صرفه خواهد شد و يكي از بخش هاي مهم 
 كشاورزي ما بدون اينكه براي آن كار جدي كرده باشيم، نابود 

خواهد شد. 

دبيرانجمنبرنج:

برنج ایرانی چوب واردات را می خورد
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اصناف

با نزديك شدن به 22 بهمن و شب عيد 
سفرها آغاز مي شود و مردم درصدد، 
هستند تا با ماشين هاي شخصي خود 
چند روزي را دور از فضاي شهري به 
استراحت بپردازند. به همين خاطر 
اغلب آنها پيش از سفر سعي مي كنند تا از وضعيت خودروي خود 
مطلع شوند از اين رو خودروي خود را به نزديك ترين تعميرگاه يا 
 شايد به تعميرگاه معتمد خود مي سپارند تا سفري آسوده داشته 

باشند. 
در اين ميان نيز افرادي هستند كه سهل انگاري كرده و پيش از 
شروع سفر سري به تعميرگاه ها نزده و دل به جاده مي سپارند 
اما در ميانه راه با ماشين خاموشي مواجه مي شوند كه جز 
خستگي براي آنها هيچ نداشته است از اين رو آسان ترين 
 راهي كه به ذهن افراد مي رسد تماس با امداد خودروهاي 

جاده اي است. 

تمهيدات لازم براي تعطيلات آينده
عليرضا راسي، رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس 
و پاركينگ و كارواش تهران و نايب رئيس اتاق اصناف تهران 
باتوجه به نزديك شدن 22 بهمن و ايام عيد درباره امدادرساني 
به خودروها، گفت: 2شركت خودروساز داخلي مانند ايران 
خودرو و سايپا در هر فصل و با توجه به شرايط، امدادرساني هايي 
را به مسافران و مردم دارند و در اين ايام نيز اين دو شركت مانند 
گذشته وظيفه خود را انجام خواهند داد، از سويي ديگر شركت 
آسان موتور نيز در كنار اين شركت ها، امداد رساني به مردم را 

انجام خواهد داد. 
وي ادامه داد: ما نيز در جهت بهبود وضعيت و مشتري مداري 
كارهاي نظارتي را انجام خواهيم داد، در كنار اين مباحث تصميم 
داريم تا به حمل ماشين ها با جر ثقيل ها و همچنين پمپ بنزين ها 

نيز سروساماني داده شود. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهران گفت: به اعتقاد من همكاري 
و تجميع اتحاديه هايي با فعاليت هاي مشترك و همگن 
لازم و ملزوم يكديگرند زيرا ما اتحاديه هاي مرتبط با حوزه 
خودرو در بسياري از مواقع در يك راستا حركت مي كنيم 
از اين رو اگر بتوانيم با هم همراه شويم و شورايي را تشكيل 

دهيم هم برنامه هايمان بهتر و زودتر به نتيجه مي رسد و 
 هم توانسته ايم گام هاي بلندتري براي اعضاهايمان 

 برداريم. 
راسي در ادامه افزود: با نزديك شدن به عيد 
شركت هاي خودرو سازي براي سازه هاي خاص 
خود، برنامه هايي دارند كه براساس برنامه هايي كه 
 تعريف مي كنند به هموطنان در هر شهر امدادرساني 

خواهند كرد.
 البته تعميرگاه هاي ما اجازه فعاليت به صورت 
24 ساعته ندارند و شب ها نمي توانيم خدمات لازم را به 
هموطنان ارائه دهيم از اين رو به هموطنان توصيه 
مي كنيم كه پيش از شروع سفر در هر زماني، از ايمني 
 خودروي خود مطلع شوند تا با خيالي آسوده به سفر

 روند. 
رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس و پاركينگ و 
كارواش تهران، گفت: درحال حاضر متولي امدادخودروها، ايران 
خودرو و ساپيا اين دو شركت هستند اما به زودي براي بهبود 
شرايط و همچنين سر و سامان دادن به اين دو امداد خودرو، 

نظارت بر آنها به عهده صنف ما گذاشته مي شود .
در اين خصوص صحبت هايي صورت گرفته و تصميماتي 
با توافق اتاق اصناف حال و توليدي سابق صورت گرفته 
 است و ما منتظر نهايي شدن مصوبات براي اين اتفاق 

هستيم. 

هر نمايندگي يك تا دو امدادخودرو دارد
وي افزود: هر نمايندگي كه با اين صنف فعاليت مي كند يك يا 
دو امداد خودرو دارد كه براساس صحبت هاي گفته شده بايد 
وضعيت اين امدادخودرو ها سر و سامان يابد تا بتوانند در يك 
 حوزه متمركز شوند و فعاليت مستمر و قابل قبولي داشته 

باشند. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهران درباره وضعيت خودرو هاي 
توليد كشور گفت: دو خودرو ساز مهم كشور توليداتي دارند با 
قيمت هاي متنوع البته هركدام از اين خودروها ممكن است 
ايراداتي داشته باشند اما خودروهايي كه وجود دارد براساس 

امكانات و قيمت هركدام وضعيت متفاوتي با هم دارند.

 مردم هر اندازه كه هزينه كنند خودروي مطلوب تر 
و با كيفيت بهتر به دست خواهند آورد، البته مردم 
 ما لياقت استفاده از بهترين كالاهاي داخلي را

 دارند. 
راسي درباره تعمير خودرو هاي وارداتي نيز گفت: ماشين هاي 

وارداتي در كشور اغلب شناسنامه دار و داراي گارانتي 
هستند مانند شركت آسان موتور كه خودروهاي كره اي وارد 
مي كند و در كنار واردات خدمات امدادرساني را نيز ارائه 
مي دهد اما خودروهاي شخصي كه وارد مي شوند ممكن 
 است گارانتي نداشته باشند و اين امر در آينده مشكل ساز

 خواهد شد.  وی در پايان گفت : درصورتی كه خودروی 
شما دچار خرابی يا مشكلات فنی شده يا احتياج 
به سرويس مجدد و معاينه فنی دارد ضروری 
 است كه به واحد ها و تعميرگاه های مجاز مراجعه

 شود .

»كسب وكار« از وضعيت تعميرگاه ها و امدادرساني به خودروها گزارش مي دهد 

گارانتي؛ كليد مشكل تعمير خودروهاي وارداتي

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم 
يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران از 
واردات بي رويه كالاهاي بي كيفيت و 
غيراستاندارد لوازم يدكي انتقاد كرد. 

علي اكبر بخشي با بيان اينكه 
كارشناسان اتحاديه براي ورود لوازم يدكي به كشور بايد 
نظارت داشته باشند، اظهار كرد: در حال حاضر هيچ يك 
از نمايندگان اتحاديه در واردات اين كالاها نظارت ندارند، 
بنابراين پيشنهاد مي شود كه كارشناساني از اتحاديه در وزارت 
صنعت حضور داشته باشند و بر ورود اين كالاها نظارت كنند. 
وي در عين حال تاكيد كرد: اتحاديه ما اطلاعاتي در رابطه با 
ورود لوازم يدكي و نظارت بر آنها ندارد و تصميم گيري در اين 

زمينه در سطح كلان كشور است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران همچنين در بخشي از سخنان خود از تشكيل شورايي 
خبر داد كه متشكل از تمامي اتحاديه ها و بخش هاي مرتبط 
با خودروست و در زمينه  خدمات خودرويي و ماشين آلات 

اقدامات لازم را انجام خواهند داد. 
وي اضافه كرد: در تلاشيم اين شوراي خودرويي را ثبت و 
قانونمند كنيم. چون در حال حاضر خودرو حدود 20 تا 25 
متولي دارد و هر كدام در بخش هاي مختلف خدمات ارائه 

مي كنند. 
بخشي از تشكيل ساختاري در رابطه با نظارت بر مراكز و 
واحد هاي تجاري لوازم يدكي خبر داد و گفت: در حال حاضر 
حدود 120 مركز يا واحد تجاري لوازم يدكي در تهران داريم 
كه قرار است شركتي تشكيل شود كه وظيفه  آن شناسايي 
كالاهاي باكيفيت بوده و با ساختار جديد كالاهاي باكيفيت در 
حوزه لوازم يدكي ورود كنند و شركت مربوطه نيز نظارت لازم 
را در اين زمينه انجام دهد. همچنين بر روند توزيع كالا نظارت 
و كنترل صورت گيرد كه درنهايت به نفع مصرف كنندگان 

است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و 
ماشين آلات تهران با اشاره به برگزاري سومين نمايشگاه 
تخصصي قطعات خودرو و ماشين آلات تهران، گفت: در 
اين نمايشگاه بخشي از نگاه ما به توليد داخلي است و توليد 
را ارزش ملي مي دانيم چون توليد كنندگاني داريم كه 
حتي به قلب اروپا قطعه ارسال مي كنند و ما در تلاشيم 
 ارتباطي بين توليد و توزيع برقرار كنيم كه درنهايت به نفع 

مصرف كنندگان است. 
بخشي ايجاد ارتباط موثر با توليد كنندگان و نمايندگان رسمي 
برندهاي معتبر لوازم يدكي، ايجاد ارتباط موثر با خودروسازان 
و وارد كنندگان خودرو، ايجاد فرصت براي معرفي كالاهاي 
توليد كنندگان داخلي و ايجاد ارتباط موثر و هدايت زنجيره 
تامين قطعات يدكي خودرو و ماشين آلات و تاكيد و جلب توجه 
فعالان زنجيره تامين به استاندارد هاي اجباري، ملي يا جهاني 
قطعات يدكي و هويت شناسي قطعات را ازجمله اهداف 

برگزاري اين نمايشگاه اعلام كرد كه در ارديبهشت ماه  سال 
آينده برگزار مي شود. 

وي از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست كرد 
كه آخرين آمار و اطلاعات در رابطه با ورود كالاها و لوازم يدكي 
را بدهند تا بدانيم كالاها از چه طريقي وارد مي شوند كه بتوانيم 
نظارت لازم را در اين زمينه انجام دهيم. در اين باره با گمرك 
مذاكراتي انجام داديم تا اگر در لوازم يدكي با مشكلاتي روبه رو 

شديم اتحاديه ما بتواند پاسخگو باشد. 

بخشي مشكلات مالياتي را از ديگر معضلات اين صنف برشمرد 
و افزود: عدالت مالياتي رعايت نشده و معتقديم برخي مصوبات 
و تصميماتي كه به ما ابلاغ مي شود، قابليت اجرايي ندارد و 

صنف ما دچار التهاب و نگراني شده است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل 
و ماشين آلات تهران اظهار كرد: تا چند سال اخير فقط 
ماليات بر درآمد را داشتيم ولي چندين نوع ماليات نيز 
به ما اضافه شده و از طرفي بحث صندوق پول را مطرح 

كردند كه البته با اصل اين صندوق مخالفتي نداريم ولي 
 معتقديم اين دستورالعمل در حال حاضر قابليت اجرايي 

ندارد. 
وي يادآور شد: با جلساتي كه با سازمان امور مالياتي داشتيم 
بخشي از نگراني هايمان پاسخ داده شد و به آنها گفتيم اگر قرار 
است صنف ما خدمات بدهد بايد امنيت فكري و آرامش داشته 
باشد. بخشي به مشكلات مراكز تجاري در اين صنف با سازمان 
آب تهران اشاره كرد و خواستار رسيدگي به اين موضوع شد. 

وي همچنين در پاسخ به اين سوال كه آيا نظارتي بر 
قيمت گذاري لوازم يدكي توسط اتحاديه مي شود؟ گفت: 
نظارتي بر قيمت گذاري نداريم چون ناظر بر واردات نيستيم. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران يادآور شد: در حال حاضر حدود 7500 واحد صنفي 
مجوزدار داريم كه حدود 2000 واحد آنها بدون مجوز فعاليت 
مي كنند كه البته در حال سپري كردن مراحل قانوني براي 

اخذ مجوز هستند. 

 رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران اعلام كرد

واردات بي رويه لوازم يدكي بي كيفيت و غيراستاندارد 
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

استفاده از وكيل
استفاده از وكيل در مذاكرات حقوقي در ايران مرسوم نيست. البته در 
بسياري از معاملات، وكلا نقش تعيين كننده اي در تنظيم سند قرارداد 
دارند اما اين كافی نيست. واقعيت اين است كه وكيل مي تواند نقش يك 
مذاكره كننده را در هنگام مذاكره با طرف مقابل راجع به شرايط قرارداد ايفا 
كند. وكلا با دور انديشي درصد وقوع خطرات هزينه ساز در اجراي قرارداد 
را كاهش می دهند و مي توانند مفاد قرارداد را به خوبي تنظيم كنند. البته 
بهتر است قبل از جلسه مذاكره شما يك جلسه با وكيل تان داشته باشيد و 

آنچه را از نتيجه قرارداد مي خواهيد به او توضيح دهيد.

تعيين دستمزد در يك مصاحبه كاری
در انجام هر مصاحبه كاری، قطعا با  يك سوال روبه رو خواهيد شد: »ميزان 
دستمزد مورد نظر شما؟« و پاسخ به اين سوال در تعيين نتيجه مصاحبه 
بسيار موثر خواهد بود. در پاسخ به اين سوال ابتدا به اين نكته توجه كنيد 
كه شما فردی حرفه ای و دارای سابقه كار هستيد يا در اين حرفه، تازه كار و 

مبتدی محسوب می شويد.
 اگر حرفه ای و دارای سابقه كار هستيد  و فرد مصاحبه گر در آغاز مصاحبه 
در مورد ميزان دستمزدتان از شما پرسيد، برای حرفه ای تر به نظر رسيدن، 
بهتر است به او يادآوری كنيد مايليد ابتدا در مورد روند كار و جزئيات آن 
صحبت كنيد و چنانچه او برای دريافت پاسخ اين سوال پافشاری كرد، شما 
از او بخواهيد بودجه ای كه برای اين كار در نظر گرفته اند را اعلام كند، سپس 

با توجه به اين بودجه و مبلغ مورد نظر خود دستمزدی را تعيين كنيد. 
همچنين اگر تا پايان مصاحبه، مصاحبه گر در مورد دستمزد صحبتی 
نكرد، شما گفت وگو در اين مورد را حتما آغاز كنيد، در غير اين صورت به 
نظر می رسد كه دستمزد برای شما اهميتی ندارد. به خاطر داشته باشيد 
در ابتدای مصاحبه در مورد پول صحبت نكنيد چرا كه از خود تصوير يك 
فرد پول دوست را به جا می گذاريد اما در عين حال موضوع دستمزد را نيز 
مسكوت نگذاريد و با در نظر گرفتن ميزان حقوق قبلی و انتظار خودتان برای 

دستمزد دريافتی، از يك محدوده قيمت استفاده كنيد.
 اگر فرد حرفه ای نيستيد  و تازه كار محسوب می شويد، بايد با دقت به كسب 
اطلاعات در مورد دستمزد مناسب اين شغل بپردازيد، در مورد دستمزد 
مشاغل مشابه تحقيق كنيد و سپس به ارائه يك محدوده قيمت معقول به 
فرد مصاحبه گر اقدام كنيد، هم چنين اگر برای مشغول شدن در اين كار نياز 
به جابه جايی، به شهر ديگر داريد در مورد هزينه های زندگی در محل جديد 

به خوبی تحقيق كنيد و سپس دستمزد درخواستی تان را تعيين كنيد.

7 اشتباه بزرگ مديران تازه كار
هر اندازه كه با دقت پيش برويد، باز هم 
ممكن است مرتكب اشتباهاتی شويد اما 
اگر ذهن خود را آماده كنيد و به تجربيات 
ديگران توجه كنيد، می توانيد از وقوع 
بسياری از اين اشتباهات پيشگيری كنيد   
يا در مقابل آنها بهترين استراتژی را اتخاذ 
كنيد. در اينجا به 7 اشتباه بزرگ تازه كاران 

و استراتژی مناسبی كه می توانند در پيش بگيرند اشاره می كنيم.
دنبال مقصر نگردید : نقش خود را بشناسيد و در ارائه راه حل های مفيد 
تلاش كنيد، اين روش بهتر است تا اينكه كارمندان خود را مقصر بدانيد. 
زمانی كه خود را به عنوان كنترل كننده   آينده خويش می بينيد، می توانيد 
سخن خود را با كارمندان تان تغيير دهيد و بگوييد: بايد تمام تلاش مان را 

انجام دهيم تا اين كار به سرانجام برسد.
اولویت کارتان را مشخص کنید : پيامی  به كارمندان تان بفرستيد مبنی 
بر بيان اولويت های كاری و تمركز بر كاری كه در دست  دارند.  رعايت نكردن 

اولويت هاي كاری گاه كارمندان را دچار مشكل و سردرگمی   می كند.
 جلوتر از زمان حرکت کنید  : آينده خود را تصور كنيد و برای رسيدن 
به آن تمهيدات لازم را بينديشيد .از اطرافيان و دوستان خود كه اطلاعاتی 

در زمينه مشكل شما دارند كمك بگيريد و از اما و اگر ها فاصله بگيريد.
 نقش بازنده ها را بازی نکنید: تشخيص مشكلات، شركت شما را به هيچ 
جا نمی رساند مگر اينكه از راه حل های مديريت راهبردی پيروی كنيد. در 
راس يك سازمان بودن به معنی داشتن اطلاعات كامل  است، منطقی 
باشيد و اين چنين رفتار كنيد. حتی اگر اطلاعات تان كافی نيست هرچه 

سريعتر اطلاعات خود را به روز و كامل كنيد.
فقط جلوی پای خود را نبینید: همكاری در لحظه های سخت مهم تر از 
هميشه است،  بنابراين زيركانه است كه به خاطر آينده   شركت هر رقابتی 
را كنار بگذاريد.اگر شما با كارمندان تان كار كنيد، ايده ها و فكرهای زيادی 
برای انجام كارها داريد. همكاری می تواند يك راه بسيار قوی در پيشرفت 
شغل برای بهبود دوباره كارها باشد؛ بر خلاف تصور شما، وقتی كارها 
به صورت تان خيره شده اند، ديگر احساس تنهايی و درهم شكستن 

نمی كنيد.
  هم شنونده باشید هم گوینده: به ياد داشته باشيد چيزی كه در طول 
ملاقات ناگفته مانده به اندازه   محتوای دستور جلسه مهم است. اگر ما 
درباره نگرانی ها و ترس ها بحث نكنيم، دو سوم چيزی كه مربوط به موفقيت 
پروژه است را از دست می دهيم. به طور واضح و شفاف در مورد موضوعات و 
ابهامات ذهن تان با طرفتان صحبت كرده و مساله را حل كنيد. گاهی همين 

ابهامات كوچك ريشه عمده مشكلات هستند.
 امیدوار باشید: در محل كار، »بدبختی« دوست شركت نيست، پس تلاش 
كنيد و روی احتمالات و موقعيت های مثبت برای آينده كاری شركت تان 
تمركز كنيد. شما بيشتر با خوش بينی و اميدوار بودن، درباره آينده اطمينان 
پيدا می كنيد. سعی كنيد با مثبت انديشی جاذب افراد و موقعيت هاي عالی 

برای شركت تان باشيد.

راهنما

پيشنهاد

اورژانس کسب و کار

اين روزها، محدوديت موقعيت های كاری از يك سو 
و بحران اقتصادی از سوی ديگر باعث مي شود افراد 
فعال در مشاغل مختلف، در بسياری از موارد بدون 
تامل و ارزيابی يك شغل، وارد حرفه مربوطه شوند 
و با وجود ناسازگاری ماهيت آن شغل با خصوصيات 
شخصيتی و مهارتی شان، بلافاصله اين پيشنهاد 
شغلی را بپذيرند؛ حاصل چنين شرايطی مي تواند 
افت بازدهی شما به علت نارضايتی از شرايط كار و 
حتی بلااستفاده ماندن مهارت و استعداد شما برای 
تمام عمرتان باشد. اين در حالی است كه امكان 
بررسی همه ابعاد يك حرفه و تصميم گيری صحيح 
در مورد پذيرفتن و باقی ماندن در يك كار هميشه 
وجود دارد. آنچه را كه اين مقاله با شما در ميان 
می گذارد، اين است كه كی و چگونه از كلمه »نه« 

استفاده كنيد.

  ایده آل های خود را در ذهن تان طراحی 
کرده و سپس مطرح کنید

با وجود اوضاع پريشان اقتصادی، شما بايد در 
اولين ملاقات با فرد مصاحبه كننده، خواسته ها و 
انتظارات تان از كار را به طور كامل مطرح كنيد. در 
حقيقت بايد ابتدا با خودتان صادق باشيد و ببينيد 
از يك شغل چه مي خواهيد؟ سپس برای رسيدن 
به شرايط كاری مورد نظرتان وارد مذاكره شويد؛ 
چراكه در حقيقت با مطرح نكردن خواسته های تان، 
به آسانی خود را از  دسترسی به بعضی فرصت ها 

محروم كرده ايد.

  کسب اطلاعات
پيش از ارسال درخواست يا مراجعه حضوری برای 
يك شغل، تا جايی كه ممكن است در مورد مدير 
شركت، كاركنان آن، چشم انداز و اهداف آينده 
شركت و برنامه های مالی شركت در سال های آينده، 
اطلاعات به دست آوريد. با توجه به رقابت های 
پيچيده بازار كار امروز و اوضاع نامناسب اقتصادی 

امكان ورشكستگی برای هر شركتی وجود دارد، 
بنابراين اطلاعات بيشتر پيرامون يك محل كار، در 
مورد هر يك از ابعاد ذكر شده، مي تواند به شما در 
تصميم گيری صحيح كمك كند. با توجه به نفوذ 
بالای اينترنت در دنيای امروز انجام تحقيق در مورد 
يك شركت و آينده آن بسيار آسان شده است، حتی 
مي توانيد از شبكه های اجتماعی برای شناخت 

بيشتر مدير و كاركنان آن شركت استفاده كنيد.

  تداخل زمانی در پذیرفته شدن برای 
چند موقعیت شغلی

در بسياری از موارد شما هم زمان برای چند شغل 
درخواست مي دهيد و با فاصله زمانی در دو تا 
سه موقعيت شغلی نيز پذيرفته مي شويد. در اين 
حالت برای شروع به كار عجله نكنيد و هر يك از 
موقعيت های موجود را در مقايسه با توانايی ها و 
خواسته های خود بسنجيد. همچنين در بررسی 
اين موقعيت ها با خودتان روراست باشيد، به اين 

معنی كه يك دفتر كار فريبنده يا همكارانی كه 
از دوستی و همراهی با آنها لذت خواهيد برد، 
 شما را از انتخاب شغلی با امكان پيشرفت و ترقی

 محروم نكند.

روبه رویی با موقعیت کاری نه چندان 
ایده آل

در محدوديت موقعيت های كاری، ممكن است 
ديگران در توصيف منافع يك كار اغراق كنند يا 
شما به دليل اينكه مدت زيادی بيكار بوده و به 
دنبال كار مي گشتيد، پس از آشنايی با يك موقعيت 
شغلی، ارزيابی صحيحی از اين شغل نداشته باشيد. 
در اين موارد، شغل را به طور امتحانی بپذيريد، مثلا 
از قراردادهای شش يا 9 ماهه استفاده كنيد.  هم 
چنين از اينكه يك شغل را به طور موقت بپذيريد 
هراسی نداشته باشيد، شما مي توانيد برای كسب 
درآمد در يك شغل مشغول به كار باشيد و هم زمان 

به دنبال موقعيت های كاری ايده آل نيز بگرديد.

  اگر پاسخ شما  برای پذیرفتن یک شغل 
منفی است

اگر حين مصاحبه متوجه شديد ممكن است، 
اين كار را نخواهيد، با خودخواهی فرد ديگری 
را از اين موقعيت شغلی محروم نكنيد و به 
مصاحبه كننده اعلام كنيد ممكن است اين 
كار را نپذيريد؛ حتی بهتر است موانع موجود و 
خواسته هايتان را نيز مطرح كنيد، چراكه اين 
فرآيند مي تواند در شكل گيری موقعيت كاری 
مورد نظر شما كمك كننده باشد. انتخاب يك فرد 
برای يك موقعيت كاری آسان نيست  و ممكن است 
وقت و انرژی زيادی صرف انتخاب شما شده باشد، 
پس با احتياط به پذيرفته شدن در يك كار »نه« 
بگوييد، چون ممكن است در آينده باز هم به شما 
و تخصص تان نيازمند شوند، پس در عين نه گفتن، 
سابقه و تصوير خوبی از خود برجای بگذاريد؛ 
موقعيت كاری مزبور را كوچك نشماريد و قدردانی 

و تشكر را نيز فراموش نكنيد.

آيا هميشه و در هرشرايطی بايد يك پيشنهاد شغلی را پذيرفت؟

راه درست »نه«گفتن

شيوه متمدنانه ترک كار
توصيه

حق سرقفلی يا مالكيت
مفهوم عرفی حق سرقفلی در بازار با آنچه 

قانون گذار از آن ياد كرده،  متفاوت است.  
در قراردادهای  مختلفی موضوع انتقال حق 
سرقفلی درج می شود اما از جنبه حقوقی 
بين انتقال مالكيت ملك و انتقال حق 
سرقفلی تفاوت فراوان وجود دارد. حال 
چگونه بايد تشخيص دهيم قرارداد بيع واقع 
شده يا حق سرقفلی منتقل شده است؟ دو 
نكته ساده وجود دارد برای اينكه مطمئن 

شويم انتقال حق سرقفلی نيست اول اينكه انتقال دهنده مالك خود ملك 
باشد. دوم اينكه آن ملك مستاجر نداشته باشد. در نظام تقنينی ايران بدون 
وجود رابطه استيجاری، فرض وجود سرقفلی منتفی است. تنها برای مستاجر 
يك ملك حق سرقفلی را می توان متصور بود. به عبارت ساده تر يك شخص 
واحد نمی تواند هم مالك ملك باشد و هم مستاجر آن. لذا مالك يك ملك 

هرگز نمی تواند حق سرقفلی را منتقل كند.
 اگر مالك يك ملك در قرارداد به جای موضوع بنويسد حق سرقفلی ، حتما 
بايد مستاجر قبلی وجود داشته باشد. زيرا مالك ملك نمی تواند مالك 
سرقفلی هم باشد. طبق قانون روابط موجر و مستاجر مصوب سال1356 
ممكن است مالك ملزم به تنظيم سند رسمی اجاره به نام مستاجر جديد 
شود اما حق سرقفلی از مستاجر قبلی به مستاجر جديد منتقل می شود، 

نه از مالك به مستاجر دوم.
 گاهی مواقع نيز مالك ملك اصل مالكيت نسبت به عين مستاجره را 
به غير يا خود مستاجر منتقل می سازد. اگر به مستاجر منتقل شود ، دو 
عنوان مالك ملك و مالك سرقفلی در شخص واحد جمع و حق سرقفلی 
سقوط می كند اما در صورتی كه اصل مالكيت به غير از مستاجر منتقل 
شود، اين قرارداد بيع ملك بوده و خللی به حق سرقفلی متعلق به مستاجر 

وارد نمی كند.
 باتوضيح فوق به طور اجمالی مشخص شد در چه مواردی بيع)انتقال اصل 
مالكيت( صورت می گيرد و در چه مواردی انتقال حق سرقفلی منتقل 
شده است اما فايده تميز اين دو درتفاوت اثر ناشی از هر يك از قراردادهای 
مذكور است. اگر حق سرقفلی منتقل شود، انتقال گيرنده مستاجر جديد 
محسوب می شود و همه قواعد راجع به يك مستاجر بر او حاكم است و در 
صورت انتقال اصل مالكيت، انتقال گيرنده مالك ملك محسوب می شود، 
اعم از اينكه برای ملك مستاجر وجود داشته باشد يا اينكه نداشته باشد. 
البته در صورتی كه برای ملك مستاجر صاحب حق سرقفلی وجود داشته 
باشد مالك جديد نمی تواند در منافع ملك تصرف كند مگر در صورت 
تخليه مستاجر به يكی از علل قانونی و يا پرداخت ارزش سرقفلی به وی. 
حال می توان به اهميت اين بحث بيشتر پی برد. درصورت عدم اطلاع از 
حقيقت عقد، ممكن است ضرر های جبران ناپذيری به انتقال گيرنده 

وارد شود.

حقوق کسب و کار راهکار

تصور كنيد يك روز صبح با ايده ای درباره يك كسب 
و كار اينترنتی از خواب بيدار می شويد ايده ای به 
بزرگی فيس بوک و توييتر و يا حتی كوچك تر مثل 
دستور آشپزی جديد برای خانم های خانه دار و يا حتی 
يك سايت فروش بليت تئاتر و سينما. لذت ناشی از 
خيال پردازی درباره اين ايده از صبح تا شب شما را رها 
نمی كند،  هنگامی كه پشت ميز كارتان  نشسته ايد 
تنها جسمتان سركار حاضر است، در موردش فكر 
می كنيد و يادداشت می نويسيد، سعی می كنيد ايده را 
بيشتر بپرورانيد و پخته تر كنيد. تا نزديكی های بعد از 
ظهر احتمالا ايده صبحگاهی شما پخته تر شده و حالا 
داريد خودتان را در يك خانه بزرگتر و با يك اتومبيل 
جديدتر تصور می كنيد. ممكن است به ذهنتان برسد 

ايده تان را با همسر و دوستان مطرح كنيد و در ميان 
بگذاريد البته وسواس داريد موضوع طوری نباشد 
كه همه ايده را برای ديگران تعريف كنيد. مقاله ای 
در روزنامه يا يك سايت اينترنتی می خوانيد كه تا 
حد زيادی به آينده اميدوارتان می كند. در تعطيلات 
آخر هفته زوايای بيشتری از ايده تجاری تان را واكاوی 
می كنيد؛ حتی طرح تجاری اش را هم در می آوريد، 
بعد ناگهان دلواپسی غريبی وجودتان را فرا می گيرد 
كه نكند اين ايده را قبلا جايی و يا كسی استفاده 
كرده باشد به سراغ اينترنت می رويد و در گوگل هر 
آنچه به ايده شما مربوط می شود جستجو می كنيد 
دلواپسی ديگری كه سراغتان می آيد اين است كه پول 
و سرمايه لازم را برای عملی كردن ايده تان نداريد و تا 

زمانی هم كه بتوانيد سرمايه لازم را فراهم كنيد كس 
ديگری سود كار شما را به جيب زده باشد و ايده شما 
را به نام خود استفاده كند. حالا فرض كنيد موسسه 
ای با آدم های فنی و متخصص ايده شما را ارزيابی 
و امكان سنجی كنند و شما در 60 ثانيه برای آن ها 
توضيح بديد كه می خواهيد چه كاری انجام دهيد 
، تيمی تشكيل بدهند و ايده را ظرف مدت 3 روز 
تبديل به واقعيت، يا حداقل يك كالای اوليه كنند. 
خب نظرتان چيست؟ شايد جوابتان منفی باشد! تا 
اين لحظه خيلی روی اين ايده كار كردی و فكر كردی 
اين ايده واقعا ايده خوبی است. چه ضمانتی هست 
كه كسانی كه اين ايده را می شنوند، بعدا بيرون از 
اين رويداد ايده را ندزدند و خودشان اجرايش نكنند؟ 

هیچ ایده ای بدون اجرا نمی تواند عالی باشد

ممكن است به علت نارضايتی از دستمزد، همكاران، 
محل كار يا شرايط كاری، قصد ترک شغل فعلی تان 
را داشته باشيد و نهايتا با پيداكردن كارجديد، 
می خواهيد محل كار قبلی تان را ترک كنيد. در 
قدم اول به ياد داشته باشيد كه بی سروصدا به دنبال 
كار جديد بگرديد در غير اين صورت ممكن است 
 پيش از پيدا كردن كار جديد، رئيس تان شما را

 اخراج كند.
 همچنين فرستادن رزومه و جستجو برای كار 

جديد را در ساعاتی غير از ساعات كاری تان 
 انجام دهيد. لطفا محل كار فعلی را به 
عنوان موقعيت سوخته تلقی نكنيد و 
 تا لحظه آخر رفتار خوبی با همه داشته

 باشيد، شما از آينده خبر نداريد ممكن است 
رئيس فعلی شما يا هر كدام از همكاران تان در 
آينده نه چندان دوری مجددا رئيس شما باشند، 
همچنين پيش از ترک كار قبلی، تسويه حساب 
مالی تان را كامل كنيد. در مورد موقعيت كاری 

جديد، به همكاران تان فخر فروشی نكنيد، معلوم 
نيست تحريك حسادت آنها حتی در روزهای 
آخر برای شما خالی از دردسر باشد. حتی در 
روزهای آخر هم به موقع در محل كار حاضر شويد 
 و تا آخرين دقايق ساعت كاری نيز به خوبی كار 

كنيد. 
ممكن است فردی را به عنوان جايگزين شما تعيين 
كنند و از شما بخواهند تا به آموزش او بپردازيد، 
در اين صورت خست به خرج ندهيد و با دست و 

دلبازی هر آنچه را كه لازم است به طور كامل به 
او ياد بدهيد.  در پايان ضمن يك نامه كتبی و با 
نهايت تشكر و قدردانی از رئيس تان، دست كشيدن 
از كار را اعلام كنيد، از فرصت شغلی كه به شما 
اعطا كرده بود، تشكر كنيد و تاكيد كنيد تنها برای 
از دست ندادن يك موقعيت كاری طلايی ناچار به 
ترک كارتان شده ايد. در پايان باوقار، مهربانی و 
 جا گذاشتن خاطرات خوب از خود، محل كارتان 

را ترک كنيد. 


